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Wobec motliwości 
rokowa) pokojowych.
Wielka wojna europejska, zderzenie się potę­

żnych i zaborczych imperjaiizmów, wytrąciła świat 
na długo z równowagi. LJsiala wie'ka wojna mo­
carstw, a rozpoczęta się walka i spór w yzw olo­
nych narodów o spadek po ciemiężcach, toczy się 
walka zewnętrzna i wewnętrzna, na frontach i 
w  ukryć.u, walka pod najrozmaitszemi postaciami, 
’© nowy, powojenny układ sił społecznych. Wśród 
fantastycznych urojtń, szalonych i krwawych pla­
nów, po przez olbrzymie kroki naprzód i chwilowe 
nawroty ku przeszłości, wśród marzeń ideologów 
j  sceptycyzmu rutynistów, tworzy się nowy ład, 
ani tak nowy i geometrycznie wyk mezon}’, jak 
oczekują jedni, ani tak stary i niezmieniony, jak 
tobie tego życzą drudzy.

W  chwili, gdy wschód zaczyna się dopiero 
kształtować politycznie, gdy cały świat przeżywa 
ostre przesilenie społeczne, wygłaszane z najw ię' 
kszą pewnością doktryny najpotężniejszych przed­
stawicieli największych państw, żyw ot sobx liczą 
n a j l ż e j  na miesiące. Poglądy, koncepcje, prądy, 
nasLroje, sympatie, zmieniają się z kalejdoskopową 
szybkością. Punkty Wilsona, drut kolc/.asty Cie­
rni nceau, stalv się słowem —  i zmarły. Kierujący 
politycy balansują po niepewnej powierzchni sw o­
ich społeczeństw, wśród wiru zewnętrznych anta­
gonizmów, coraz to innego chwytając się punktu 
zaczepienia, który, ich zdaniem, daje im w  annej 
chwili największą rękojmię trwałości i bezpieczeń­
stwa.

Idea krucjaty przeciw bolszewizmowi, zdła­
wienia tego zewnętrznego —  zdawało s ę  —  wro­
ga mieczem i głodem, bankrutuje. Okazało się 
wyraźnie, że bolsztwizm nie jest objawem specy- 
fceznie rosyjskim, lecz, że mamy tu do czynienia —  
w  najrozmaitszych stopniach natężenia —• z po­
wszechnym na świecie stanem choroby i gorączki, 
który towarzyszy powojennej nędzy i zahamow a- 
nej ewolucji społecznej. Zwycięstwa bolszewików 
nad Kołczakiem, Judeniczem, Denikinem, zadały 
ideji krucjaty cios drugi, śmiertelny. Angija i W ło ­
chy —  pod wpływem nastroju społeczeństw —  
odżegnały się od koncepcji drutu kolczastego, bliż- 
srą jej jest jeszcze Francja i podobno Ameryka, 
jednak nie w  tym stopniu, by drut budować z wła­
snych żołnierzy i własnych zasobów. Wielkie mo­
carstwa, między sobą niezgodne, u siebie zaś nie­
zdecydowane i wahające się, idą na zwłokę, cncą 
wyczekać, odpocząć, odłożyć decyzję, a na razie 
z prowizorjum wyciągnąć wszelkie możliwe koizy- 
ści. Nie ulega wątpliwości, że Lenin oduiosł wielki 
sukces polityczny, że stał się potężnym czynni­
k ie m ^  polityoe światowej.

W  takim momencie zastaje nas propozycja 
pokojowa bolszewicka. Zdajem> sobie sprawę 
z nieubłaganie konsekwentnej, logicznej zaborczo­
ści tego dziwnego, antynarodowego (a może prze' 
cie narodowego) impeij&lizmu bolszewickiego. Zda­
jemy sobie z tego sprawę, te  nawet, na wypadek 
zawarcia pokuju, czujność nasza nie może uledz 
najmniejszemu osłabieniu i że kordon zabezpie­
czający nas na wschodzie, Dęćzie musiał być utrzy­
many.

Jednak piopozycja rozpoczęcia rokowań poko-

Większość Sejm u oświadczy się
za rokowanymi pokojswami:

W arszaw a . (Teł. w l.) Nad sprawą pokoju 
z bolszewikami t o c y iy  się wczoraj narady kiu- 
bów. Wedle informaCii, sprawa nie została jeszcze 
zadec, dowana. W  większości klubów przeważa za­
patrywanie, że dó nawiązania rokowań dojdzie, 
lecz samo zawarcie pokoju jest bardzo w’ątpliwe. 
Jedynie zu lązek narodowo-ludowy jest przeciwny 
rokowaniom. Posłowie socjalistyczni oświadczają 
się za rozpoczęciem rokowań i zawarciem pokoju, 
jednakowoż i oni nie chcą pokoju za wszelką ce­
nę, lecz pokohi zagwarantowanego pewnemi zasa­
dami: Domagają się między innern , aby bolszewi­

cy uznali niepodległość Polski i narodów powsta­
łych na gruncie dawnego cesarstwa rosyjskiego, 
gdyż istnienie t\xh państw będzie najlepszą gw a­
rancją stworzenia pokoju trwałego. YYiększośc stron­
nictw jest tego zdania, że na dobrą wolę bolsze­
w ików  i dotrzymanie przez n ch warunków nie 
można liczyć, w-szczególności zaś myśl, że bol­
szewicy naprawdę zrezygnują z agitacji wewnątrz 
Polski, jest utopią. Dziś odbędą się nad tą sprawą 
na-ady wspólne ministerstwa spraw zagrań, i woj­
skowych, które zapewne zadecydują o odpowiedzi 
na notę bolszewików.

Koalicja dostarczy tow arów
rządami sssrietóGj, a o!e baapsrsiyssain.

WarSdStCI. (P A T ) R:i aj o z Moskwy. W  ar- 
®tykule o dekrecie rad komisarzy ludowych w  spra- 

wie zjednoczenia kooperatyw, pisze pólurzędowa 
?azeta bolszewicka, „Praw da": Drobne przedsię
biorstwa,- pracują e w  dziedzinie gospodarki rolnej, 

i były di tv;hczas połączone w szereg ZWiązkótU 
kooperatywnych. Interesy jstroju socjalistycznego 
wymagają, aoy wszystkie te związki połączyły się 

.obecnie w j:d n ą  Orpar.izację. Dia mającej nastą 
j pić wymiany o-w rów, dotyczącej interesów categu 
| kraju, nie możemy diiwr.ć w’ ręce poszczególnych

organizacji dawnych wytwórców. Wymiana towa­
rów  winna znajdować się w ręku państwa. Or­
ganizacje te powmny zlać się w jeden związek 
pod nazwą centra'nego związku kooperatyw spo­
żywczych, jak .to Dtanuje opublikowany dekret. 
Powyższy radjotelegrarr. wskazuje na to, .że koo­
peratywy rosyjsk ie zosta ły upaństwowione i że 
handel z Kooperatywami, zamierzony w myśl u- 
chwały rady najwyższej w  Paryżu, jest w  rzeczy­
wistości handlem z rządem bolszewickim.

—o—

Benesz inauguruje m ia rk ow an y  kurs polityki czerniej.
Odrzuca panslawizm 1 liczy się z Niemcami.

zem tych nowych idei, które oznaczają w  całe] Euro­
pie politykę pokoju rozwagi j p .It jk ę  konstrukcyj­
ną Są ludzie, k órzy nie uznają tej polityki i którzy-v 
by chcieli już dziś nas podżegać przeciwko W  e dnio­
wi W ar: ~aw1e i Budapesztów^ Odrzuty my te pod­
żegania Zagadnienie Niemców w Czechach jest rów­
nież zagadnieniem połi!yki słowiańskiej. Musimy uni­
kać starych metod wa:k narodowościowych, jakie roz­
grywał^ się w dawnej Austrji. Dawna koncepcja po­
lityki słowiańskiej musi być koniecznie i logicznie 
uzupełniona koncepcją polityki wobec Niemiec. Czecho­
słowacka polityka realna nie powinna zapominać o 
tern, że jej koncepcja nie zoctała pt twierdzona p-ze* 
wojnę światową. Żyjemy w  Europie centralnej i sąsia­
dujemy z Niemcami. Polska jest zbyt słabą i będzie’ 
miała ciężki żywot. Pragniemy pokoju i będziemy, 
uprawiali politykę pokoju, wobec Austrji, Niemiec, 
Węgier i Polski. >

Wiedeń (Pat) „Der neue Tag" donosi z Pragi: 
Na posiedzeniu komisji dia spraw zagr. wygłosił min. 
Benesz exposó, w  którem m. i. powiedział: Interwen­
cja w  Rosji wymaga setek tysięcy żołnierzy i miliar­
dowych funduszów. Z tego powodu wszystkie usiło­
wania generałów, którzy sąuzili, iż zagadnienie ro­
syjskie da się rozwiązać w urodzę wojskowej, były 
bezskuteczne. Co do polityki < tow lań^ej odrzu­
camy koncepcję polityki, jaka swego czasu przed 
wojną światową była propagowana. Była to polityka 
romantyczna. Bozuniie się samo przez się, że republi­
ka czeska musi uprawiać pmą poptykę Nasza poli­
tyka będzie po’egała na tern, że porozumiemy się ze 
S ‘owakami Bu i_aml i Po!ak_mi. pomożemy Rosji 
i musimy jej pomóc, o ile to leży w  naszej mocy. W y ­
maga to jak na,ściślejszej współpracy z naszymi 
sprzymierzeńcami, którym pozostaniemy wiernymi. W  
związku z tern pozostaje nasza polityka w  Europie 
środkowej. Nasza polityka wobec Austrji jest wyr i-

Zapowiadają pomoc na wypadek dal* 
szej wojny z bolszewikami.

Wiedeń. (P A T ) Teł. Komp. Zurych. Szwajcar­
ska Tel. Information podaje: Jesteśmy upoważnie­
ni do zaprzeczenia doniesienia jakoby L. Geo.ge

zaprosił Polskę do zawarcia pokoju z Rosją so­
wiecką. Na wypadek wo|ny Francja i Angija po­
prze Polskę siią zbrojną.
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jowych nie może być odrzucona, ani też potrakto­
wana lekkomyślnie. Społeczeństwu musi się udo­
wodnić, że wojnę prowadzi się jedynie pod naci­
skiem konieczności, w  obronie bytu państwa . losu 
wyzwolonych z  pod straszliwego jarzma naszych 
braci i sprzymierzeńców, z którymi dzielimy dolę 
i niebezpieczeństwo. Musi się udowodnić, że uczy­
niło się wszystko, Dy aojsć do możliwego dla nas 
dc przyjęcia pokoju, który zabezpieczy byt pań­
stwa, utrwali jego pozycję polityczną na wscho­
dzie i zdejmie z nas część ugniatających i dezor­
ganizujących nasze życie ciężarów.

Rokowania podjąć musimy z motywów, zw ią­
zanych z  naszą polityką zagraniczna. Pisaliśmy 
już dawniej o niebezpieczeństwie, któreby nam za­
grażało —  i już zagraża —  gdyby inni, po za 
naszymi plecami, rozpoczęli rokowania przed nami 
i skończyli je  bez nas. Sytuacja nasza polityczna 
stałaby się fatalna, przestanoby się z nami liczyć, 
a mybyśmy musieli zapłacić koszty pokoju.

A  wreszcie nie wolno nam ani na chwilę za­
pomnieć o tern, że bolszewizm wewnętrzny, dzie­
cko nędzy, głodu i dezorganizacji ekonomicznej, 
groźniejszym jest od oręża chińskiego żołdaka i 
bibuły nasłanego agitatora. Naród nasz w  najcięż­
szych chwilach okazał przedziwną moc odporną 
na hasła, które zagrażają odzyskanej świeżo wol­
ności. P o i wpływem mądrej polityki zewnętrznej 
i postępowej wewnętrznej polityki reform, moc ta 
stworzy twierdzę niezdobytą, której oboK oręża 
żołmerza-obywatela, wiedzącego o co walczy, bro­
nić będzie patfjotyzm, świadomość i zadowolenie 
obywateli. IV. J .

Rumunja i koalicja.
Kumunfa wysłała niedawno nowych delegatów na 

kongres pokojowy, są nimi prof. J. Cantacuzene by­
najmniej nie dyplomata i z polityką mało mający 
•wspólnego. Wybór padi na niego, gdyż jest on posta­
c ią we Francji znaną i wysoko uenioną. Przez długie 
■Jata bowiem był profesorem w  Instytucie Pasteur‘a 
w  Paryżu i na tym stanowisku zdobył sobie sym- 
L_atje l przyjaźń Francuzów. Był on apostołem zbli­
żenia się franko-irumuńskiego. Podczas wojny jako szef 
wojskowej służby sanitarnej bronił kraju od epidemji 
i świetnie zorganizował całą służbę sanitarną. Po­
mimo arystokratycznego pochodzenia z przekonań jest 
socjalistą.

Drug'm deLgatem jest zawodowy dypiomata Dy­
mitr Ghika, dawny poseł rumuński w  Rzymie, ma­
jący wielkie stosunki w  sferach dyplomatycznych fran­
cuskich'.

Widzimy, że Rumunja przy wyborze swych dele­
gatów kierowała się głównie myślą, by wysłać do 
Paryża ludzi posiadających największy wpływ oso­
bisty w  sferach zachodnich. Ma ona nadzieję, że 
nowi delegaci potrafią naprawić b ędy poprzedników 
i uzyskać może nawet pewne zmiany w  traktacie, z 
którego naród cały jest bardzo niezadowolony. Bo­
lączką największą dla Rumunji jest sprawa Banatu 
i  traktat o mniejszościach narodowych. Korespondent 
‘rumuński ,,Temps‘a“ stwierdza, że warunki ekono­
miczne, proponowane Rumunji przez koalicję są ta­
kie, że zmuszą przemysłowców tego kraju do wejścia 
.w stosunki z Ni acami, którzy dają wszelkie możliwe 
ułatwienia'.

Naród rumuński boleśnie odczuwa nieszczere ść 
koalicji i jej nieufność w  siiy Rumunji, która swoją 
półtora miljonową armję ofiarowuje, na walnę prze­
ciw bolszewikom. Rumunja jaknajchętniej wystąpi do 
walki z bolszewizmem, ale chce wiedzieć, co za to 
otrzyma i czy na północ koalicji liczyć może. Prosi 
ona głównie o pomoc materjałiną i ekonomiczną, 
gdyż ludność wygłodzona może się z biegiem czasu 
dać pociągnąć ideom bolszewickim. Nowi zatem de­
legaci rumuńscy mają w pierwszym rzędzie na celu 
zbadać jakie są prawdziwe intencje zachodu wzglę­
dem Rumunji i przechylić sympatje koalicji na jej 
strony

 o----

KONCENTRACJA WOJSK BOLSZEWICKICKIĆH NA 
C3ANICY POLSKIEJ

Kopenhaga, pat.). Na zapytanie ko ■esoondenta 
biura Reutera, czy prawdą jest, że na granicy Polski 
i Rumunji gromadzą się znaczne s*ly bolszewickie 
oświadczył Litwinow, że jStotn e p. zaprowadzane są 
zarządzenia wojskowe . aby naród rosyjski mógł roz­
począć pracę pokojową

o -

Pomyślne utarczki na froncie bolszewickim.
W a h8zawa. (Pat). Komunikat sztabu general­

nego z dnia 5. lutego 1920. Front litewsko-biało- 
ruski: Oddziały nasze zajęły na wschód od rzeki 
Sarjanki wies Broniszki. Równocześnie urządzony 
wypad na wieś Łohyszegi dał w  rezultacie 150 
jeńców, Na wschód od Lepla nasz oddział w y ­

w iadowczy rozbił załogę bolszewicką wSzeszllnie. 
Front wołyński : Bolszewicy oszołomieni naszym
wczorajszym, niespodziewanym wypadem, zacho­
wali się na całym froncie pasywnie. Drugi zast. 
szefa sztabu gen. Malczewski, pułk.

—o—

U . £ n : y  n i e  c f c c q  c y d s ć  r a l n o a i a i c ó i D .
Lersner poda? się do dymisji,

Paryż p a t ).  Havas. Konferencja ambasadorów 
przyjęła do wiadomości projekt noty, która ira być 
wysłaną do Holandji jako odpowiedź na jej ostatnie 
doniesienie w sprawie wydania W  1'helma.

Wiedeń p ak ). B. K. 4. bm. Wedle paryskich 
dzienników nota wręczona Lersnerowi składa się z 
pisma wstępnego i listy winowajców. Piśmo jest krót­
kie i ogranicza się do tego, że przypomina rządowi 
niemieckiemu, iż przez przyjęcie art. 228 traktatu, zo­
bowiązał się wydać winnych'.

Berlin (Pat.). Biuro Wolfa donosi. Nota w  któ­
rej. koalicja domaga się wydania 830 jeńców została 
przez Miiłeranda przesłana wczoraj przewodnmzącemu 
niemieckiej delegacji pokojowej w Paryżu br. Lersne- 
rowi. Jakkolwiek Lars ner już w ubiegłą sobotę otrzy­
mał wyraźną wskazówkę, aby tego rodzaju notę bez 
jakiegokolwiek opaźniania przesłał urzędowi zagra­
nicznemu, odesłał ją z powrotem MUlerandowi z o- 
świadczeniem, że nie może pogodzić ze swojem su­
mieniem współdziałania przy wydawaniu Niemeówt 
Lersner zgłosił telegraficznie swoją dym sję ze służby 
państwowej i otrzymał ją.

Wiedeń pat.). B. K, Paryż. Havas* Konferencja 
ambasadorów pod przewodnictwem Miferanda przyję­
ta pismo Lersnera do wiadomości i rozważała, jaką 
drogą możnaby doręczyć rządowi niemieckiemu od­
nośny dokument którego przyjęcia odmówił Lersner. 
Ma to nastąpić przez pełnomocnika francuskiego w  
Berlime.

Wiedeń Pat.). B. K. Berlin 4. bm. Wedle biura 
Wolfa rząd Rzeszy zajmował się na wczorajszym po­
siedzeniu sy.uacją stworzoną przez ogłoszenie listy < 
winowajców Dyskusja przyniosła pełną jednomyślność 
co do stanowiska, ktćre zostało określone w  nocie, 
wręczonej radzie najwyższej 25. stycznia br. Rząd 
niemiecki nie pozostawił żadnej wątpliwości już po 
podpisaniu traktatu pokojowego w  tym k erunku, że 
przeprowadzenie wymaganego wydania winowajców 
jest ; iemożjiwe To przekonanie, które rząd podziela 
z przeważającą większością narodu niemieckiego bez 
różnicy stronnictw, będzie i nadal miarodajnem dla 
dalszych zarządzeń i rokowań.

PIĘĆ KATEGORJI ZBRODNIARZY WOJENNYCH
Wiedeń (Pat.). B. K. Paryż. ,„Temps“ i „Intrasi- 

sigeant“ podają szzeegóły z listy winowajców. Lista 
składa się z 5 części. Pierwsza wylicza osoby, które 
są odpowiedzialne za politykę rządu n em‘ecki?go 
przed wojną druga osoby, które są oopowiedzU ie 
za przeprowadzenie zarządzeń wojskowych trzecia 
za przeprowadzanie zarządzeń niewojskowych czwar­
ta wymienia osoby które dopuściły ŝ ę okruc eńsfri a 
wobec jeńców a piąte osoby, które popełniły zbrodnię 
wskutek wojny łodziami podwodnymi Włochy doma­
gają się wydanią 29 osób, Beigja 265, Rumunja 41, 
Serbja 4. Na liście znajduje się także nazwisko pew­
nej kobiety, która przez rząd francuski jest oskarżoną 
o cia-ucieństwo w  traktowaniu pojmanych kobiet fran­
cuskich1

KOALICJA ZASTOSUJE NAJOSTRZEJSZE ŚRODKI 
NA WYPADEK ODMOWY.

Wiedeń (Pat.). N. W r. Abenblatt donosi z Berlina. 
Konferencja ambasadorów obradowała nad zarządze­
niami, akijje mają być zastosowane przeciw Niemcom 
na wypadek odmowy wydania winnych. Konferencja 
brała pod rozwagę różne represalja bez powzięcia

dotąd stanowczej uchwały. Rozważano także ewen­
tualność zerwania stosunków dyplomatycznych, za­
wieszenia blokady nad wybrzeżem nienreckiem i ob­
sadzenia lewego brzegu Renu.

PREZES DELEGACJI NIEM OPUŚCIŁ PARYŻ
Paryż (Pat.). Havas. Lersner odjechał wczoraj 

o godz 10 w nocy z Paryża.
Kraków (Pat.). Radjo z Ljonu. Lersner przed 

odjazdem przesłał na ręce prezesa konferencji pismo 
z daty wtorkowej, w  którem wyjaśnia powody od­
mowy przyjęcia listy winnych. Pełnomoci.ik niemiecki 
Mayer powrócił już do Paryża i oddał swoje listy 
uwierzytelniające rządowi francuskiemu

JAK SIĘ REŻYSERUJE •‘OBURZEŃ®"?
Kraków (Pat.) Radjo z Nordeieh. Nieoficjalna 

lista winnych będąca w  posiadaniu Niemiec, obejmuje 
nazwiska wszystkich książąt demu Hohenzollernów,; 
ks. Wurtemberskiego, arc. następcy tronu, arcyk:(, 
Bawarskiego, ks. Rjpprechta, następnie wszystkich 
znanych wodzów, a więc Hindenburga. Ludendorffa, 
Mackensena, Fałkenhayna, Gallwitzo, Klucka, Linsin- 
gena, Tirpitza i Capelk-a, następnie po1ityków i dy­
plomatów, jak kanclerza Bethmanna-Hollwęga, posła 
hr. Bernsdorffa, podsekretarza stanu Zimmermanna, 
a wreszcie najznakomitszyca Komendantów łodzi pod­
wodnych

Minister obrony- krajowej wydał do narodu we­
zwanie, zalecając mu utrzymanie spokoju, mimo pod- 
.liecema, jakie sriowoauje og.^ ;zenie listy winnych). 
(Naczelny wódz wyraził nadzieję, że członkowie obco­
krajowych komisji i mioji nie będą narażeni na 
żadne przykrości. Dzienniki niemieekke wzywają na­
ród, aby w  sprawie wydania winnych bez względu 
na różnice partyjne utworzył jednolity i śc sly front 
dla poparcia polityki rządu. Cały naród! mus* zareago­
wać na tę straszną obelgę albowiem nie idzie tu 
o los 800 oaób, lecz o honor całego rarodu, jak i 
o jego egzystencję. Również i „Vorwarts‘‘ zaznacza, 
że od Niemiec żąda się tego, czegoby w  r. 1914 na­
wet Austrja nie byłaby żądała od S.rbf*.

NIEMCY GROŻĄ PRZESILENIEM BOLSZEWICKIEM
Wiedeń (Pat.) ^Der neue Tag" donosi z kół ber­

lińskich: Żądanie koalicji wydania winnych v/ywołało 
W Niemczech ciężkie przesilenie. Rząd nierńecki n:e 
będzie w  stanie spełnić żądań koalicji i- ani obrona 
krajowa, ani organa bezpieczeństwa, ani też funkcjo­
nariusze rządowi nie wykonają ewenualnych połceeń 
rządu. Gdyby niezSwiśli socjaliści objęli obecnie rządy 
wówczas nastąpiłoby zaprowadzenie rządów bolsze­
wickich w  Niemczech. Możliwą jest także dyktatura 
wojskowa, a możliwem jest także i porozumienie nie­
mieckich kół wojskowych z rosyjskimi bolszewikami!. 
Przesilenie, kfóre dziś wybuchło w  Niemczech, jest 
najcięższem od czasu przewrotu po wojnial.

POLSKA ŻĄDA W Y J  WSIĄ BESELERA’ KIRCHBA- 
CHJ* I LINSINGENA'

Wiedeń (Pat.). N. W r  Journal donosi, że na 
liście osób, których wydania domaga się koalicja 
od Niemiec, znajduje się również gen. Beseler, któ­
rego wydania domaga się Polska. Oprócz niego do­
maga się Polska wydania także generałów: Kirch- 
bacha i Linsingena. N. W r, Journal twierdzi, że Be- 
selei już umarł.

Pochód wojsk polskich do morza.
WarBZBWl. (Tel. w ł.)i Dnia 10. bm. nastąpi 

uroczyste wkroczenie wojsk polskich do Pucka. 
Uroczystość rozpocznie się o godz. 11 rano w ja ­
zdem Hallera do Pucka, poczem nastąpi poświę­
cenie banderii polskiej przy wtórze 20 strzałów 

I armatnich i uroczystość wbicia słupa pamiątkowe­

go w  morze. Dnia 11. bm. w  pochodzie do mo­
rza zajmie armia polska W ielką W ieś.

W arszawa. (Teł, w ł.). W edle informacji z 
Gdańska, handlowe i polityczne sfery niemieckie 
są mocno zaniepokojone projektem Polski, założe­
nia portu handlowego w  Pucku, albo Tczew ie.



B a l i  e r  e h h i z j s s t y c z n i e  w i t a n y  n a  P o ­

m o r z u .
Tczew, (Pat). W e  wtorek odbył gen Haller 

inspekcję frontu pomorskiego. O godz. 8 rano w y ­
jechał z Torunia do Pelplina, gdzie powitały go 
tłumy ludności, władze i delegacje okolicy. Lud 
ność wypizęgła przed dworcem konie z powozu 
i wśród ogólnego entuzjazmu odwiozła generała 
do katedry, którą zwiedził, oprowadzany pi zez bi­
skupa sufragana Klundera. Po zwiedzeniu Pelplina 
w y jechał gen. Haller do Tczewa, gdzie go ró­
wnież powitały wielkie tłumy delegacje, a wśród 
nich wielka delegacja polskich robotników kolejo­
wych. Generał zwiedził port i wielki most na W i­
śle. Na rynku wygłosił generał krótkie, gorące 
przemówienie, zakończone ślubowaniem, że w e j­
ścia do morza i kraju naszego nigdy nie oddamy. 
Ślubowanie to powtórzyli wszyscy obecni na ryn­
ku i odśpiewali rotę Konopnickiej. Po defiladzie 
wziął gen. Haller udziat w  obiedzie, wydanym na 
jego cześć przez miasto.

Ś l ą s k  c i e s z ,  p o d  z a r z ą d e m  p l e b i s c y ­
t o w y m .

Cieszyn (Pat.). Na wczorajszym posiedzeniu ko­
misji plebiscytowej podpułkownik Brand z komisji 
węglowej w  Morawskiej Ostrawie przedłożył żąda­
nie, aby komisja pozwoliła na przywóz nafty i sma­
rów potrzebnych dla fabryk i kopalń na Morawach! 
Ze względu na potrzeby węglowe komisja uchwaliła 
zmianę poprzedniej swojej uchwały, zakazującej wy­
wozu ze Śląska jakichkolwiek towarów przywiezio­
nych z Polski lub Czech dla użytku Śląska. Zastrze­
żono przy tem, że ilość dostarczyć się mającej nafty 
zalleży od rządu polskiego. P Zamorski imieniem 
rządu polskiego oświadczył gotowość dostarczenia 
nafty pod warunkiem, że zaległości węglowe zo­
staną prz?z Czechów wprzód wyrównane).

Następnie p -zeshichano ekspertów pocztowych w  
sprawie ujednostajnienia taryfy. Uchwalono na mar­
kach polskich i czekach wydrukować litery „S. 0 “. 
(Siksia Orientalis) oraz datę „1920“. Ponadto prze­
słuchano ekspertów w sprawie urządzenia sądow­
nictwa.

Lic szyn (Pat.). Wczoraj o godz. 3-ciej popołudniu 
odbył się w  Cieszynie na rynku przegląd wojsk fran­
cuskich, ktÓTe wczoraj pczybyły do miasta.

Po przeglądzie uszykowała się kompania strzel­
ców francuskich w rynsztunku bojowym wraz z kom 
panią karabinów maszynowych. Na balkonie hotelu 
„Pod Jeleniem'* zebrali się przedstawiciele Francji, 
Wioch i Juponji, którzy wysłuchał: z Odkrytemi g o- 
wami hymnów narodowych 4 państw sprzymierzo­
nych, poczem nastąpiła defilada wojskowa i po­
wrót do koszar. Licznie zebrana publiczność z zaję­
ciem i sympatją przypatrywała się rewji.

PLEBI3CYT N I  SPISZU I OBAWIE.
Cieszyn (Pall.). W  piątek albo w  sobotę wyje- 

dzie z Cieszyna na Spisz i Orawę podkomisja, zło­
żona z kilku członków misjłi aljanckiej. „Duiennut 
Cieszyński" donosząc o leni domaga się, aby wraz 
z tą podkomisją wyjechał także reprezentant rządu 
polskiego, ponieważ na Sp szu i O u wie dotąd jesz­
cze znajdują się organa adncii-Stracyjne carskie, oraz 
wojska czeskie.

FRANCJA NIEZADOWOLONA ZE STANOWISKA  
ANGLJI WZGLĘDEM BOLSZEWIKÓW.

Paryż (Pat.). Havas. „Temps" w artykule zaty­
tułowanym „Odwrót Anglji ‘ podkreśla, że wszystkie 
państwa sąsiadujące z Ros ą zainteresowane są żywo 
tern, aby poznać nową pali tykę ar.glLką, która na 
całej ft.ijl oofa się przed b<J zfew*zmersi zarówno nad 
Bałtykiem jak i w  Azji. Stwierdzając ten fakt dzien­
nik zastrzega się przeciw uważaniu tego za nieżyczli­
wość, lecz podkreśla że solidarność sprzymierzeńców 
winna pozostać nienaruszona.

FBANCJA URZĄDZA FORTYFIKACJE W  RL- 
ZACJ.

Wiedeń „n. W r. Abendblatt" z Bazyieji Z  Pa­
ryża donoszą, że francuska najwyższa komenda woj­
skowa postanowiła w  porozumieniu z najwyższą ra­
dą wojenną natychmiastowe ufortyfikowanie wszyst­
kich przyczółków mostowych nad Renem w  Alzacji 
i utworzenie nowoczesnych fortyfikacji między St. 
Ludwig i Stiassburgiem. Rząd wniesie wkrótce przed­
łożenie wojskowe w Izbie.

—o—
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Ekskomunika kościoła czeskiego.
Rzym (Pat.). Ag. Stefani‘tgo. Akta Sedis Aposto- 

Ecae ogłaszają, że kongregacja St. Officium potępia 
ruch reformistyczny wśród kleru czeskiego. Kongre­
gacja ga i, potępia i ekskomunik de dekretem z 15. 
stycznia 1920 kościół czeski k.óry oałączyl s,ę od 
kościoła rzym-kat. Akta ogłaszają także pismu pa­
pieża, wystosowane do arcybiskupa praskiego^ Papież 
upoina arcybiskupa i kler, by poświecili obecnej; sy­
tuacji jak największą uwagę i udziela im rady, by 
starali się o zwo anie zgromadzenia do Pragi dla 
porozumienia się. Nast jpnie czyni uwagę, że dyscy­
plina kościoła musi być utrzymaną j uratowaną i że 
celibat kościelny musi pozostać świętym { nienaru­
szalnym. S o ic a  Papieska nigdy nie zniesie tej. usta­
wy, ani jej me ztagodzi

Rewolucjoniści zajęli Władywosfok
\3easzs;ngton. (P A T ) B. Reuter 4. bm. Urząd 

wojenny otrzymał doniesienie, że rewolucjon.ści 
zajęli W ładywostok:

Denikin jeszcze walczy.
Paryż. (P A T ). Havas z Archang eiska. W edle 

wiadomości z Odessy, CDOjsfca De liftina pobiły 
bolszewików, którzy usiłowali przekroczyć Don,
przyczem zdobyli 6d armat i wzięli do niewoli 
8.0U0 jeńców. Na północy Jaszewskaja zostali boi 
szewicy również oaparci, przyczem stracili 13 ar­
mat i 1.500 jeńców.

Wiedeń. (P A T ) B. K. z Londynu. W edle do­
niesienia z Odessy, wojska czerwone, stoją pod 
Oczakowem, 40 km. przed Odessą. Jest wątpli- 
wem, by Odessa mogła się długo utrzymać.

Bolszewikom 6raknie am unicji?
CLai Szuwa. (Tel. w L f W edle domesienia z Pa­

ryża, kroki pokojowe Lenina i Trockiego są dy­
ktowane względami natury gospodarczej. Przemysł 
mianowicie metalurgiczny w  Rosji jest zrujnowa­
ny i bolszewicy me mogą nadążyć wymaganiom 
zbrojenia. Nie mają również węgla.

k a b a  c h ł o s t y  z a  l i c h w ę  i  p a y k a r s t w o

Warszawa (Pat.). „Kurjer Polski*1 donosi: Jak s:ę 
dowiadujemy, wypracowany został projekt ustawy, 
wprowadzający karę chłosty za przestępstwa, objęte 
w potocznym języku nazwą „lichwa ł paskarstwj‘*t 
Poprzedni rząd zgo&zil się w zasadzie na wniesienie 
takiego projektu ao Sejmu (Oby ustawa taka jak- 
najprędzej weszła w życie, wówczas może ustaną 
org,e paskarskie. Red,).

 o---
Warszawa (Pat.). Komisja aprowizacyjna obra­

dowała w dabzym ciągu nad projektem prawa pier­
wokupu zboża dla państwa od drobnych rubiików. Po 
kilkugodzinnej dyskusji odroczono glosowanie do 
wtorku 10. bm.

Cieszyn (Pat ). Korona czeska spadła wczoraj na 
Śląsku z 2.50 na 1.C0.

Poznań. (P A T ). Jak podaie „Gażeta Wspólna0, 
województwo poznańskie opracowuje plan kanału 
Warta-Noteć, otwierającego krótszą drogę rzeczną 
do Gdańska.

— o-----

Czemu rząd zerw ał pożyczkę 
a m e r y k a ń s k ą  ?

W arszawa (Tel. w ł.) Minister skarbu, Grab 
ski, w  rozmowie z dziennikarzami oświadczy), ze 
umowa o pożyczkę amerykańską została przez 
rząd polski zerwana, ponieważ rząd amerykański 
nie zatwierdził głównego warunku tej pożyczki, 
mianowicie nie zgodził się na wym.anę bonów 
poiskich na amerykańskie.

Podsekreta^jat stanu w ministerstwie 
spraw zagranicznych.

CZarszutna (Tel. w l.) sprawa obsadzenia po­
sady podsekietarza stanu w  ministerstwie spraw 
zagranicznych wchodzi w  nową fazę, gćlyż za­
miast kreowania dwu- podsekretarzy stanu, podsu­
wają pewne kola koncepcję, aby utworzyć jeden 
podsekretarjat. Wedle pogłosek, między innymi, 
miałby nim zostać p. W ieiowiejski, były członek 
kom-tetu narodowego w  Paryżu, wedle zaś pogło­
ski innej p. Dąbski, który wczoraj miał dłuższą

3

konferencję z  p. Patkiem. (W iadomość tę podaje­
my, jako wyraz pogłosek kuloarowych. —  Red,).

 o  •

U st CleiB«iicean,
Warszawa. W  klubie sprawozdaweów sejmo­

wych pojawił się minister spraw zagranicznych, 
Patek, i odczyta! tekst listu Clemanreau z  dnia 12 
grudnia, wysianego do delegacji polskiej w  Paryżu, 
w  sprawie Galicji wschodniej. List ten brzmi:

„Rada najwyższa państw sprzymierzonych i 
zaprzyjaźnionych zadecydowała dziś zawiesić w y ­
konanie rezolucji, mocą której powierzony był Pol­
sce mandat na Galicię wschodnią, postanowiła 
całą sprawę poddać ponownemu ZDadan.u".

Minister Patek wyraził przekonanie, że nie­
długo sprawa Galicji wschodniej wejdzie na po­
rządek dzienny i dlatego trzeba się sposobić du 
nowych, energicznych zabiegów w  tej spraw ie. 

 o  „

Sprania aybwn
Haczemtfta pafiiłtna

przed komisją konstytucyjną
Warszawa. (P A T ) Komisja konstytucyjna 

przystąpiła do obrad nad rozdziałem projektu kon­
stytucji o prezydencie Rzplt. Wedle referatu dra 
Fichny (n. z. r.), wyboru prezydenta Rp. na lat 7 
dokonuje zgromadzenie narodowe, złożone z elek­
torów, wybranych wedle ordynacji wyborczej Sej­
mu, w  ilości podwójnej liczby członków Izby po­
słów. W ybór odbj wa się z pomiędzy 2 kandyda­
tów przez Sejm zgłoszonych. Prezydent Rp. zastę­
puje marszałka Sejmu, rozporządza siłą zbrojną 
i jest jej naczelnym wodzem. P. P o n i a t o w s k i  
(w yzw ól.) zażądał dla zwierzchnika Rp. ustalenia 
nazwy „Naczelnik państwa" i wniósł, ary a t. 37 
projektu ustawy op iew ał: Naczelnika państwa w y ­
bierają na lat s:edm wszyscy czynne prawo w y­
borcze do Sejmu posiadający obywatele państwa 
w głosowaniu na 3 kandydatów wybieranych przez 
Sejm. W  tym celu przystąpi Sejm w  przedostat­
nim Kwartale siedmiolecia do wyboru 3 kandy­
datów.

Natychmiast po dokonanym wyborze kandy­
datów przez Se m, nie później niż 3 mie.iące przed 
upływem siedmiolecia, zarządzi Naczelnik państwa 
powszechne wybory. Jeśli w  pierwszem glosowa­
niu żaden z kandydatów nie uzyska absolutnej 
więksbści głosów, następuje głosowanie ściślejsze 
między dwoma kandydatami. Dalej wniosek p. Po­
niatowskiego domaga się dodania artykułu, mó­
wiącego o prawie veta, jednak nie inaczej, jak 
z równoczesnem rozwiązaniem Sejmu. P. D u b a -  
n o w  i c z nar. zj. lud.) opowiedział się za stano­
wiskiem projektu rządow ego: wy boru dokonuje 
połączony sejm i senat. P. C z a p i ń s k i  (p. p. 
s.) oświadcza się za wyborem przez Sejm jedno­
izbowy lub przez specjalne zgromadzenie narodo­
we. P. ks. L u t o s ł a w s k i  (nar. lud.) jest w  za­
sadzie za wyborem z głosowania powszechnego 
i bezpośredniego, ze względów jednak praktycz­
nych oświadcza się za prujektem rządowym, za­
strzega się przeciwko przyznawaniu prezydentów 
naczelnego dowództwa w  czasie wojny.

—o—
c o  b ę d z ie  z  SOLą?

Warszawa (Pat,). Komisja skarbowo-budżetowa 
obradowała nad sprawozdaniem rządu o organizacjach' 
monopolu soli. Sprawozdanie przyjęto do wiadomości, 
a na wniosek p. Biernika (lud.) wezwano rząd, aby 
przeprowadził organizację sprzedaży i ekspedycji so­
li przez oddanie ich w bezpośredni zarząd fachowej 
organizacji rządowej. Na wniosek p. Godka wezwano 
rząd, aby spowodował otwarcie i uruchomienie źró' 
deł soli w Małopolsce, oraz przeprowadził poszukiwa 
nia za pokładami i źródłami solnemi, nie czekają* 
na inicjatywę prywatną

^YALKA Z LICHWA?
Warszawa (Pat.). Komisja prawnicza w  obrf 

dach nad projektem ustawy o zwalczaniu lichwy przy i 
jęła jako zasadę, że wszystkie przedmioty stoją pod 
ochroną ustawy przeciw lichwie, a nie tylko przedrnkn 
ty potrzeby codziennej1. Komisja uchwaliła udziele 
nie rządowi ogólnego upoważnienia, aby w zakre­
sie obrotu towarami i ich wytwarzania wydawał roz­
porządzenia, których przekroczenie kara.ie przez wia- 
dze administracyjne. Wbrew wnioskom pp. Czetwer- 
tyńskiego i Lieberaana, przyjęto jąko zasadę że żar-
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Poranki Mon t’ z i p a n i e  Uniwersytetu ludow ego ].
żc dzielnica ta nie życzy sobie być ujęta ustawą prze­
ciwko lichwie, gdyż jej ustawodawstwo jest w  zu­
pełności wystarczające.

DODATKI DLA SUPLENTGW  
Warszawa (Pat.). Komisja oświatowa wysłuchała' 

sprawozdania o dotacjach dla wszechnic i uchwalira 
w  myśl referatu p. Smulikowskiego przyznać egza­
minowanym suplentom dodatki wyrównawcze od t. 
stycznia. Upoważniono przewodmczącego do inter­
wencji w  ministerstwach oświaty i skarbu o natych­
miastowe wypłacenie wszystkich należności, przyzna­
nych nauczycielstwu szkól powszechnych i średnich.

KOMISJA SEJMOWA DLA Z*! m  UNIA KRADZIEŻ?
* g d a ń s k ie j  

W arszawa (Pat.). Komisja komunikacyjna wysłu­
chała sprawozdania przewodn;czącego o konferencji 
ministerialnej kolejowej i aprowizacyjnej, o odciążenie 
przystani Gdańska i postanowiła wysiać pp. Rajcę,
Łańcuckiego i Michalskiego dla sprawdzenia sposo­
bu ładowania i wyładowywania towarów w Gdańsku!.
Zażądano przyspieszenia wypła* podwyżki sejmowej>
Komisja rozpatrywała żeglugę wiślaną, wobec n'e- 
możności bezpośredniej komun kacji z Bałtykiem. W  
tej sprawie odbędzie się '-sobne zebranie komisji.

0 ta6ur kolejowy dla Polski.
Warszawa. (Pat). Ministerstwo kolei żela­

znych komunikuje: W  prasie obiegają niepokojące
pogłoski, jakoby rozdział taboru Kolejowego, m a -' Paderewskiemu przez 
jącego przypaść Polsce od Niemiec i A u stro -W ę -; w ow a i Wolanek a

— jasełka i. y solfediu pani SwiątkowsBiej. 
«
O Paderewskim jako mężu stanu i poli­

tyku mogą być zdania różne, nie ma jednak dwóch 
zdań o nim jako o indywidualności artystycznej. 
Jako odtwórca staną! on na tym stopniu, na jakim 
stanęli przed nim nieliczni tylko wybrańcy losu. 
Obie półkule ziemi uznały go pod tym względem 
bez zastrzeżeń. Jako twórca nie mógł uzyskać tak 
powszechnej sławy choćby dlatego, że Paderewski 
jako kompozytor ma za wiele pierwiastków specy* 
ficznię polskich Przejął oo się tak muzyką ludową, 
zwłaszcza góralską, żę nie ma prawie dzieła zw ła­
szcza w' pierwszym, najpłodniejszym jego okresie 
twórczości, w  któremby nie operował motywami 
ludowymi. Czyni to nawet we wielkiej formie, so­
natowej a najkonsekwentniej może przeprowadza 
tę zasadę w  jeaynem swem dziele kameralnem, 
sonacie skrzypcowej a moll op. 13. opartej na wskroś 
na motywach zakopiańskich. Jak po Schumanno- 
wsku Drzmi zaraz pierwszy, główny temat. A  je ­
dnak zaduma w  nim czysto swojska, góralska, bn 
motyw .to z naszych Tatr. A  w  pięknem inter­
mezzo jak wybornie użyty jest jeden z najbardziej 
znanych motywów podhalańskich tak samo, jak 
w  finale taneczny motyw mający w  sobie coś 
z czardasza a coś niecoś z krakowiaka.

S  matę tę grali na wieczorze, poświęconym 
„Koło muzyczne" pp. Otta- 
grali ją tak, jak to tylko 

gier, miał się odbyć bez udziału Polski względnie \ dwoje takich prawdziwych artystów' potrafi. Prot, 
ze szkodą Polski. \ Wolanek grat tę sonatę przedtem na swoim kon-

W  tym kierunku wyjaśnia ministerstwa ko­
lei co następuje: Polsce należy 1. od Niemiec na 
mocy wersalskiego traktatu pokojowego a) tabor 
dla byłego zaboru pruskiego i miasta Gdańska, b) 
dla zwężonych linji w  dawnej „Polsce rosyjskiej* 
(okupacja niem iecka); 2. od Austrji na mocy tra­
ktatu pokojowego w  St. Germain tabor dla M«.ło- 
polski, Ziemi Czerwieńskiej i Śląska Cieszyńskie­
go ; 3. od Austro-Węgier na mocy traktatu poko­
jow ego w  St. Germain tabor kolejowy dla zw ężo­
nych linji w  dawnej „Polsce rosyjskiej" (okupacji 
austrjackiej). Ilość należną taboru powyżej poda­
nego ustalić maią komisje ekspertów w myśl po­
stanowień obu traktatów pokojowych.

Ponieważ prace obu komisyj potrwają czas 
dłuższy, przeto ministerstwo kolei poczyniło kroki, 
ażeby komisje ekspertów na racnunek należnego 
Polsce taboru już teraz prowizorycznie przydzieliły 
Polsce pewną ilość taborów, ażeby ententa ze swo­
jego  i ze zdopycznego na Niemczech taboru, znaj­
dującego się we Francji i w  Bdgji, przydzieliła 
Polsce jak najrychlej 800 parowozów, 15.000 wro- 
zów  towarowych krytych, 15.000 węgiarek i 2.000 

, cystern, aby umożliwić dowóz środków żywności, 
ułatwić aprowizację, przywóz węgla i wogóle po­
lepszyć ciężką bardzo komunikację kolejową 
w  Polsce.

cercie; wydała mi się ona wówrczas bladą. Onegdaj 
zaś wydobył ze siebie ty le temperamentu, ile w ła­
śnie te żyw e rytmy motywów góralskich w y ­
magają.

Pieśni Paderewskiego są u nas za mało znane. 
Z estrady koncertowej można usłyszeć czasem 
tylko „Piosnkę dudarza“ lub „Polały się łz y “ . 
A jednak tak op. 18. obejmująca sześć pieśni do 
słów Mickiewicza jak i op 8. zawiera same prawie 
arcydziełka. Taka rzewma pieśń jak: „Chłopca 
mego mi zabrali* lub „Gdy ostatnia róża zwiędła" 
z tego opusu łub „Tylem  wytrwał* z op. 18. to 
są rzeczy tak artystycznie piękne i muzycznie war­
tościowe jak nie wiele pieśni pulskich. Inny cha­
rakter mają pieśni do tekstów francuskich Catullea 
Mendesa, wydane w  Paryżu. Są one bardziej ko­
smopolityczne, nastrojowe, moderne ale pod wzglę­
dem inwencji nie dorów nują pieśniom polskim.

W ykonawczynią tych pieśni na wieczorze 
„Koia" była panna Kornellanka. uczenica p. O le­
skiej, obdarzona bardzo pięknym głosem, który 
swoją drogą, o ile mi się zdaje, bęazie bardzej 
nadawać się do koloratury, Młoda panienka musi 
nad sobą jeszcze popracować a w  szczególności 
także nad oddechem. Jednak przyznać trzeba, ź.- 
pieśni Paderewskiego odśpiewała ładnie, za co na­
grodzono ją  gromkifcipi oklaskami. Akompanjowala 
umiejętnie i dyskretnie p. M. Hoszowska,

Największy jednak sukces mmla p. Oktawowa, 
Ł f f i  i S S I i l l m  ta niestrudzona artystka, która swój wielki talentz  esiti Polski niesie ofiarnie na każde zawołanie, za co jej spe-

wt, - i i < n r ,rT  cjalna wdzięczność od wszystkich towarzystw kul­
ał yaarszgroie 15. lliiCgD 1920- turalnvch się należy. Jak pięknie interpretuje ona

Na porządku dziennym kongresu stoją następująca 'Paderewskiego: „Them e varie“ , op. 16., „Nokturn", 
sprawy: {„K rakow iak fa ita=>tyczny“ , a nawet taki ograny

Zadania polityki ludowej.
Ujedno-icenie ruchu i polityki ludowe).
Sprawy zagraniczne.
Uch walenie programu i wybór zarządu PSL.
Przemawiać będą m. i. wicemarszałkowie Bojko 

i Osiecki, min. Bardel, posłowie Witos, Dąbskl, Fa- 
taj i i.

Dla delegatów zarezerwowany Jest w  piątek dnia 
13. lutego br, osobny wagon ze stacji w  Przemyślu 
przy pociągu odchodzącym do Krakowa o gtodz. 11-tej 
'rano.

Delegaci, którzy nie otrzymali legitymacji z Pow1. 
Rady ląd. — otrzymają ją we Lwowie w  lokalu 
Redakcji „Kurjera Lwowskiego" uk Ossolińskmh 15, 
dnia 12. bm. Ilib dnia 13 bm, od godz. 8—lfl‘30 rano 
na stacji w Przemyku w  sali restauracyjnej II. ki. 
od reprezentanta biura kongresowego, który tan. bę­
dzie urzędowa)1

„Menuet" przybrały pod jej palcami ważięk nc 
wości podanej tak artystycznie, że licznie zgroma­
dzeni członkowie „K o la " rekrutujący się z  najmu- 
zykalniejszych ludzi Lw ow a byli wprost zachwy­
ceni.

Inną publiczność miewa Uniwersytet ludowy, 
który rozpoczął swą działalność oświatową szere­
giem poranków poświęconych Moniuszce. W  sal­
kach stowarzyszeń drukarzy i kolejarzy żyw e słowo 
w  połączeniu z illustracją muzyczną wprowadzało 
słuchaczy w świat twórczości naszego wielkiego 
pieśniarza. Pp. Marynowiczówna i Mossoczy od­
dali swe piękne glosy na usługi dla tego ęelu tak 
doniosłego, dla szerzenia kulturv muzycznej także 
między tymi, którzy nie należą ani do Towarzy- 
słw7a muzycznego ani do „kola muzycznego" a 
których dusze równie spragnione są tego pięknego 
pokarmu, jaki daje muzyka.

Przed kilku dniami znów inny światek, świa­
tek dziecięcy^ produkował się swoją muzyką. Klasa 
soifedzu p. Świątkowskiej wykonywała „Jasełka" 
Konopnickiej z muzyką Maszyńskiego. Prawdziwą 
radość sprawiał widok tych „milusińskich* w y ­
śpiewujących z pewnością siebie i swobodą owe 
charakterystyczne chórki i solowe ustępy kompo­
zycji, która, jak na ten cel, jest zdaniem mojem 
przecież trochę za nadto umiejętną i sztuczną. Za 
mało w  niej prostoty. A le praca p. Świątkowskiej, 
celowa i umiejętna widna była z  każdej frazy. 
Nic dziwnego, wszak p. Świątkowska to obok p. 
Flory Szczepanowskiej najlepsza nasza solfedźystka.

6 Walter.

K r o m t i a .
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. D oroty  panny; gr. kat. Ksenjt prep. .iutr& 
rz. kat. Rom ualda; gr. kat. H ry liorya  ap.— W schód siońca 
7'29, zachód 5'ć4.

REPERTUAR TEATRU MiEiSTEGJ:
W  sobotę o g. 3-30 popot „Ś luby panieńskie0, komę 

dja Al. hr. F red ry —  w ieczór „Madame m it le r liy  “ , opera.
W  niedzielę popoł. o 3 „\Ve:-:ele“ , dram at St. W yspiań­

skiego —  w ieczór „K siężn iczka  d ola rów ", operetka.
-O—

U s  l  z j a w i e .
— Z  rady miejskiej. Wczorajsze posiedże- 

nie, zapowiedziane na g. 6, rozpoczęło się wsku­
tek narad prezydjów klubów radzieckich, dopiero 
po g. wpół do 8 i trwam bardzo krótko, Z po­
rządku dziennego uchwalono zaciągnięcie pożyezki 
w  kwocie 5 milionów koron za gwarancją Rządu 
w  Banku krajowym i zaciągnięcie w  miej. Zakła­
dzie kredytowym w  Krakowie pożyczki 1 miliona 
koron dla miej. zakładu opału. Przyznano wreszcie 
funkejonarjuszom gnuny nadzwyczajny dodatek 
do pełnych dyet przedwojenty cn, pocaem nastąpi­
ło posiedzenie tajne.

— Dodatki kwa-talae pracowników państwowych 
wych znicsiuae Z Dyrekcji skarbu komunikują nam, 
że na mocy upoważnienia ministerstwa skarbu do­
datek kwartalny, wypłacony pracownikom państwo- 
-wyra w  dniu 1. bm., nie będzie potrącony przy na­
stępnej. wypłacie poborów służbowych, względnie 
przy wypłacie dodatków drożyźnianych, przyznanych 
ustawą z dnia 27. stycznia 1920. Zresztą dodatek 
kwartalny został zniesiony i już w dniu 1. maja br 
nie będzie wypłacany)

—  W ypadek  kolejowy. Do tut. szpitala pow. 
przywieziono wczoraj z Ctiodorowa Edwarda Na- 
roga, maszynistę kolejowego. Naróg doznał cięż­
kiego uszkodzenia głowy podczas zderzenia pocią­
gu, dnia 30. z. m.

—  Młoda koŁieta, która zmarła w  tut. szpi­
talu wczoraj wskutek otrucia się kwasem solnym,
0 czem wspominaliśmy w e wczorajszym numerze 
pisma naszego nazywa się Stefania Kowalska. De­
natka liczyła 19 lat, była krawczynią prywatną
1 mieszkała przy ul. Bocznej Janowskiej 1. 9.

—  Ogień. O godz. 2 po północy, z powodu 
wadliwego ustawienia piecyka, spalił się na dwor­
cu kolejowym w  Kleparowie w óz kolejowy III. 
komp. baonu kolejowego. W  wozie mieściła się 
sypialnia i kancelarja.

— Z  ftrohikl kradzieży. Z  podwórza przv ui. 
Staszica 1. 5. skradziono wczoraj na szkodę Sta­
nisława Cwynarskiego świnię wartości 3000 kor. 
Wczoraj przedpołudniem z zamkniętego mieszkania 
Fryderyka Szyfera przy ul. Krakowskiej 1. 5. skra­
dziono pościel i bieliznę wartości 8000 kor.

W PćFk b  3 na Sn?3ec1s.
—  P. Stan isław  Karłowski, b. dyrektor lw ow ­

skiego Banku Przemysłowego a ostatnio dyrektor 
naczelny Banku Handlowego w  W arszawie —  j ak 
nam donoszą — ustąpił z tego stanowiska a sta­
nowisko po njm objął p Henryk Szampanier, je­
den z dyrektorów tegoż banku.

— Dr. Tadeusz żeleński (Boy) otrzymał od mi­
nisterstwa kultury i sztuki z funduszu dla „zasłu­
żonych literatów!" 1000 mk nagród)' za działalność 
literacką
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— ^Kontrola skarbowa" Rozporządzeniem z 21 
stycznia 1920 zarządziło ministerstwo skarbu, aby 
organa wykonawcze, powotane do strzeżenia docho­
dów z państwowych podatków bezpośrednich (ak­
cyzy) i monopoli na obszarze byłego zaboru rosyj­
skiego i w  Małopo^sce nosiły nazwę „Kcntrola skar­
bowa" zamia ;t dotychczasowej nazwy: „Straż skar­
bowa

—  Z  harfy żaTo6nej. W  ziemi grodzieńskiej 
zmarł na tylus plamisty dr. med. i chemji Stani­
sław Kozłowski, dyrektor zakładu leczniczego w  O j­
cowie, znany ze swych prac naukowych z  zakre­
su chemji fizjologicznej. W  jatach przedwojennych 
spędzał zimy we Lwowie, gdzie wydawał szereg 
prac z zakresu przemiany materji w  zakładzie 
chemji lekarskiej u prof. Bądzyńskiego.

—  D. 0  G. W Grodnie. Piszą nam stamtąd: 
Z  dniem 1. stycznia br. rozpoczęło swe czynności 
dowództwo okręgu generalnego w  Grodnie, obej- 
mu ące terytorjainą władzę kresów litewsko biało­
ruskich. Dowódcą okr gen. jest genppor. Mokrzec- 
k: Adam. Zastępcą dowódcy pułk. bitner Ryszard 
a szefem sztabu major. szt. gen. Scieżyński Mie­
czysław.

— W  sprawie ujednostajnienia waluty na kole- 
jacL Z War&zawy donoszą: Dyrekcja kolejowa po­
leciła stacjom, aby opłaty przejazdowe, przewozowe 
i uboczne przyjmowane były w kasach biletowych, 
bagażowych i towarowych ora z w pociągach tak 
w  koronach, jak i w maikach zależnie od interesanta 
opłacającego należności taryfowe, bez względu na 
to, na jaką walutę opiewają odnośne taryfy, oblicza­
jąc przy zamianie koion na marki kins korony za 70 
fenigówi

— Podwyższenie czesnego ro prywatnych 
SzfsołscFl Średnich. Z W arszawy donoszą: Zapro­
wadzono tutaj następujące opłaty w  prywatnych 
szkołach średnich: od uczniów klasy wstęp­
nej 275 m „ od uczniów klasy I do IV  włącznie 
3o0 m., a od uczn.ów klasy V  do V III włącznie 
450 m. Oprócz dotychczasowego wpisu za drugie 
półrocze.

—  U chodźcy z  Rosji. W  Teraspolu znajdu­
je  się partja uchodźców z Rosji w  liczbie około 
1.500 osób. Onegdaj przejechał przez Lw ów  spe­
cjalny pociąg polsko-amerykańskiego Czerwonego 
Krzyża pod dowództwem pułkownika amerykań­
skiego SniveIyVgo, udając się przez Czerniowce 
Ja*sy do Teraspola, skąd partja uchodźców będzie 
przewieziona do Polski.

— Bczstrz iu i )  mordercy G.unfeMa w  Krakowie 
fhzed krakowskim sądem doraźnym odbyła się Oneg­
daj przed dwoma jednocześnie trybunałami, cywilnym 
ł wojskowym rozprawa przeciw uczestnikom napady 
rabunkowego na wełdarza Griinfelda w Krakowie, 
którego zamordowano i obrabowano. Przed sądem 
wojskowym stanęli Onichimowski, 19-letni wyrostek, 
iuż przed zamordowaniem Griinfelda skazany na 20 
lat więzienia, z którego uciekł. Drugimi z uczestników 
napadu byl żołnierz plutonowy, 24-letni Meus, z za­
wodu malarz pokojowy. Obaj przymali się do mor­
derstwa. Przed trybunałem sądu doraźnego stanęli 
włamywacz Władysław Dębski i jego towarzysz 
fracz.

Sąd wojskowy skazał Meusa na korę śmierci,
został on rozstrzelany. Or.ic.iimowsldego skazano na 
15 lat ciężkiego więzienia.

Cywilny sąd doraźny skazał Dębskiego na 20
lat więzienia, a sprawę Tracza przekazał sądowi zwy­
czajnemu,

—  Napad na Izhę shar&ową. O napadz:e 
na Izbę skarbową zarządu cywilnego ziem wscho­
dnich donoszą z W iln a : Bandyci wpadli niewy-
krytj m dotychczas sposobem do wnętrza gmachu, 
przy u l  Dominikańskiej w Wilnie, poczem znaj­
dującego się w  najbliższym pokoiku woźnego za­
mordowali przez poderżnięcie gardła. Następnie 
udali się na pierwsze piętro, gdzie mieści się cen­
tralna kasa i tam zamordowali dwóch pełniących 
przed kasą wartę posterunkowych policji m.ejskiej, 
Z kas znajdujących s;ę w  Izbie skarbowej, zosta­
ła wyłamana tylko jedna, a z  niej bandyci zrabo­
wali około milion marek.

W oźny zamordowany został na łóżku, w  u- 
tranm i przypuszczają, ze bronił się, poczem ban­
dyci powalili go na łóżko i zarżnę'i w  sposób o* 
hyany. Jeden z policjantów zabity został na stole, 
a trup drugiego obok znaleziono na podłodze. 
Strzałów żadpych nie było.

Dwóch podejrzanych o morderstwo już za- 
te y m a r*  I

— Wymiana znaków z planeta aii Z  Lyonu do­
noszą, żc francuska akaoemja umiejętności wyznaczy­
ła 100.000 fr. nagrody za wynalezienie sposoba wy­
miany zn ików z planetarni.

Rspertuar pal. biura fm ncerlowega 1X1. Turka.
Dziś w  piątek: VII. Wieczór cyklu arcydzieł 

fortepianowych: Egon Pctri.
Niedziela 8. lutego: I. Koncert dla młodzieży.
Wtorek 10. lutego: VJII. W ieczór cyklu arcy­

dzieł fort. 907
—o—

Fojt T rot-Tea . W ieiki podwieczorek z tańca­
mi dnia 8. lutego w  salonach Kasyna i Koła liter, 
art., na dochód „Gospody Żołnierza Polskiego* 
zapowiada się bajecznie. —  Zaproszenia i bilety 
wydaje Komitet w  Kasynie i Kole liter. art. mię­
dzy godz. 5 a 8 wieczorem. Wstęp 20 K. Strój 
w izytowy. Początek o ó-tej wieczorem.

—O—
W IECZÓ R K A R N A W A Ł O W Y  odbędzie się w  sobotę, 

dn. 7. lutego. w  Izb ie rękodzieln iczej (pl. strzeleck i) stara­
niem Związku pracowników  m etalurgiczu3'cb. Strój dow ol­
ny. Muzyka wojskowa. W ttęp  15 kor. Początek o g. 7. w.

Zw iązek nauczycieli śpiewu szkolnego w  W ar­
szawie utworzył we Lwow ie „koło nauczycieli 
śpiewu". Wszelkich informacji udziela delegatka 
J. P. Loeblowa, Domagaliczów 9, od 4, —  6. 898

—o— " ,
Toro, Śpiewackie ,,E arfl“  rozpoczyna próby 

w  piątek 6. b. m. o godz. 7. wiecz. w  lokalu sto­
warzyszenia kupców, ul. Czarnieckiego. 919

-^5—
Adw okat dr. Herman S zw arc przeniósł swa 

kancelarję z Tarnopola do Lw ow a i prowadzi ją 
przy ul. Kopernika 22, II. p.

fil
podejmuje organizację Spółek hodowców drobiu we 
wschodniej części kraju i pragnie wąisć w poro­
zumienie z  osobami zajmującemi się kooperatywą 
włościańską na wschodzie by pozyskać dta przy­
szłych Spółek kierowników i życzliwych propa- 

■ gatorów. - 628
Spółki mogą się stać waźnemi posterunkami 

podniesienia ekonomicznego włościaństwa polskiego 
na wschodzie i da6, szeregowi Polaków po miastach 
i wsiach zatrudnienie i zarobek.

Chętni zechcą się zgłaszać listownie do Zw iąz­
ku Spółek hodowców drobiu „JAJO " w Krakowie 
Wolska 36.

H a g r o ł i f h g t y .

Polskie Towarzystwo PcIifecFiniezne. W  so­
botę dnia 7. lutego o godz. 6-tej odbędzie się dru­
gi wieczór cyklu wykładów o traktacie pokojowym, 
na którym prezydent kraj. urzędu odbudowy dr. 
Aleksander Raczyński wygłosi o „Odszkodowaniach 
nałożonych na państwa centralne".

Pod mr.skfj. W ieczór kostjumowo-maskowy 
Kasyna i Koła liter, ariyst. zapowiedziany na jutro 
sobotę 7. bm. zapowiada się bardzo dobrze. Bilety 
wydaje dziś w  dalszym ciągu sekretarjat dla człon­
ków Kasyna i Koła lit. art. i ich rodzin. Cena bi­
letu dla członków Kasyna i Kola lit. i rodzin tych­
że wynosi 20 K, a dla osób wprowadzonych lub 
poleconycn przez członków 50 kor. Kostjum na 
ten wieczorek nie jest obowiązującym, maska jed­
nak wielce pożądaną. Maski w  liczbie ograniczo­
nej są do nabycia w  sekretarjacie. Zwraca się tr­
wogę, że w  sobotę wieczorem przy wejściu na 
wieczorek bilety bezwarunkowo nie bedą wydawa­
ne. Nieczlonkom, którzy przeatem zapisani zostali 
na listę uczestników', którym komisja wieczorowa 
przyznała zaproszenia, wydane zostaną bilety wstę­
pu dziś i jutro w  sekretarjacie.

—o—
0  rozwoju topograficznym BwOwa od zało­

żenia miasta aż po dobę obecną —  mówić będzie 
inż. Ignacy Drex!er w  sobotę dnia 7. bm. o godz. 
6-tej wieczór w  saa M. Muzeum Przemysłowego, 
ilustrując wykład przeźroczami. Odczyt ten urządzo­
ny jest staraniem T -w a  opieki nad zabytkami prze­
szłości oraz Związku studentów' ar< hitektury. Pre­
legent znany jest z  szeregu artykułów o W ielkim  
Lw'ow;e.

Zawiadamia ł»ię, źe referat prasowy D. O. G. 
pizenosi się z dniem dz siejszym na ul. W ałową 16.

Zaproszenie.
U żcladź pieftsrs&a pracująca przy wyrobie 

chleba aprowizacyjnego żąda 100 prc. podwyżki, 
za dokonywaną pracę, wobec tego uchwalili maj­
strowie piekarscy odbj'ć wspólną konferencję ce­
lem ustalenia wynagrodzenia za piacę wspólnie 
z  miarodajnymi czynniKami.

Zapraszam orzeio W p. do wzięcia udziału w  
tem posiedzeniu, które odbędzie się w  piątek dnia 
6. lutego br. o godzinie 6 wieczorem, w  iokalu 
Izby rękodzielniczej plac Strzelecki 7, I. p. —  
J, Śchirmer, mp.

T - _ o —,
Fiz^kat miasta Bwowa. 911

W e Lwow ie, dnia 4. lutego 1920.

ryfns plamisty i powrotny w  gminach okolicznych.
Powuat Lwów': Winniki, Zamarstynów, Pod- 

łiski małe, Geje, Krzywczyce, Pikulowice, Sołonką. 
Sokolniki, Krasów, Wcrbiż, Ż/daty cze, Zapytów, 
Jaryczów m., Barszczowce, Sygniówka, Głucho- 
wice, Grzybowice.

Powiat Gródek Jagielloński: Czerlany, Malko- 
wice, Wiszenka, Dąbrowica, Łozina, Bratkowice, 
Gródek Jag., Zaszyce.

Powiat Żółkiew : Biesiady, Bojaniec, Borowa, 
Kupiczwola, Lubella, Mosty wielkie, Rekliniec, Tu- 
rynka, Smereków, Wiesenberg, Żółkiew, Kulików, 
Brzyszcze, Eujna, Ghńsao, Hucisko, Krechów, Maj­
dan, Prowała, Skwarzawa nowa, Sopo^zyn, Ba- 
tiatycze, Dokucz, Żółtańce, Dzibulki, Kłodno, Kło- 
dzienko.

Powiat Rudki: Komarno, Błozno dolne, Chłop­
czyce.

Fizykat przestrzega publiczność przed styka­
niem się z  ludnością gmin zakażonych.

Mieszkańców z miejscowości objętych w yka­
zem nie należy wpuszczać do mieszkań, kuchni 
z obawy przed robactwem (w szy  w  ubraniach).

fvepre;ręnfanc3 Niemiec.
W edle doniesień „Echo de Paris“ Niemcy za­

mianowali następujących reprezentantów w  rozma­
itych krajach: dr. Sthamer w Londynie, p. Mayer 
w  Paryżu, von Lucius w  Stockholmie, dr. Landsherg 
w  Brukseli, von Rosenberg we Wiedniu, dr. Soli 
w  Tokio, prof. Saenger w  Pradze, pułk Rennei 
w  Hadze, A. Muller w  Bernie, ar. Haas w  Bel­
gradzie. Nie wiadomo jeszcze kto będzie reprezen­
tował Niemcy w  Warszawie.

2 histarji anegdotyczna].
Nazajutrz po podpisaniu pokoju między koali­

cją a Niemcami, gazety francuskie twierdziły, że 
Clemenceau podał, po podpisaniu aktu, rękę von 
Lersnerowi. „Cris de Paris“ zapewnia, że uczynił 
to jedynie Bonar Law, zaś ani Lloyd George ani 
Clemenceau nie poszli za jego przykładem. Szef 
protokołu francuskiego, obecny przy podpisaniu' 
aktu na zapytania dziennikarzy odpowiedział dy­
plomatycznie: „N ic nie widziałem" —  Tak się 
tworzą legendy.

Odnalezienie rzeżbjj z K111. w.
W  czasie restauracji kościoła w  St. Ebremond 

de Bois we Francji znaleziono ciekawa rzeźbę 
przedstawiającą mękę Chrystusa. Rzeźba pochodzi 
z XIII. w. i składa się z  trzech części, na każdej 
przedstawione są trzy sceny Męki Pańskiej. „Echo 
de Paris“ zapewnia nas, że arcydzieło to budzi 
ogólne zaciekawienie wśród znawców.

 o  ' ^

Olbrzymia drożyzna w Kijcwio,
W  mieście K ijow ie drożyzna ogromna: Funt 

chleba kosztuje 90 rb., masła 400 rb.
W ychodzą tam pisma bolszewickie w  3 języ 

kach: „Bolszew ik", „Izw iestja" w  rosyjskim,
„Boiszew yk", „Borotba" i „Czerwonyj praporr 
w  ukraińskim oraz „G łos komunisty" w  poLskin 
języku.
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H H M w S a
w dcw a po radcy w ydz, kraj.

'zasnęła w  Panu dnia 3. lutego 1920. p rzeżyw szy  la t 77. 
zaopatrzona Sw. Sakramentami.

W  talu nieutuleni córka,, synow ie i synowa, zapra­
szają krewnych, znajom ych i  pubożnych cLrześcijaia na 
pogrzch, k tóry  odbędzie się w  piątek o 5-ej popołudniu 
z  domu żałoby ul. Kochanowskiego 8 . na cmentarz Ł y ­
czakowski. 887

PIOTR SPANG
em eryt. Inspektor oo lic jl

„smari po długich a ciężkich cierpieniach dnia 4. lutego 
1920 zaopatrzony Sw. Sakramentami w  6 8  r, życia. 

Obrzęd pogrzebow y odbędzie się w  piątek, 6 . lutego 
1920 o go i  z 11-et przedpoł. z anaiumii (P iekarska 52) na 
cm entarz Łyczakow sk i do g iobow ca  rodzinnego.

H A N U S I A
jedyna i najdroższa córeczka

B ogosfrw a  i Zofji z Paszkowskich PAJOROW
zasnęła w  Panu po długich i ciężkich cierpieniach w  4-ej 

r.sośnie życia, dnia 25. stycznia 1920.
W  ciężkim  smutku nieutuleni rodzice i babka zaw ia­

damiają, że obrzęd  pogrzebow y odbył się w e  w torek  dnia 
27. stycznia 1920 w KrakowcJJ. 892

>  Choroba spiączfri. ) '
W  prowinejach północnych Francj'i i w  Pa- 

] ryżu szerzy się w  zastraszający sposób choroba 
1 śpiączki, zanotowano już wiele wypadków śmierci. 
-Jesi to oonoś nader zaraźliwa choroba mózgowa. 

 o-----

Drożyzna to Ameryce.
Pewien Amerykanin skarży się w  „Echos de 

France“ żc w  Ameryce mimo wielką ilość produ­
któw. ceny podniosły się w  dwóm asrb. Brak wę­
gla sprawia, że po goaz. 6. lub 7. wieczór ludzie 
pozbawieni są światła. Cukier jest nader rzadki. 
W  restauracjach i Kawiarniach brak go zupełny. 
W jzystkie inne artykuły drożeją z  dnia na dzień.

N a d e s ł a n e
(Za rubrykę tę  redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Podziękowania.
Do Szan. Zarządu K om itetu  Gw iazdkowego w e  L w o w L .

Na ręce Zaiządu  Kom itetu G w iazdkow ego przesyłamy 
w szystk im  ofiarodawcom  nąjserdeczniejsze podziękowanie 
za m iłe upom inki gw iazdkow e.

Żołnierz polski stojący na straży granic Państwa 
Polskiego zawsze hardo z m yślą o naszyen rodakach w  krajn 
b ędzie  b ron ił kresów  i p le  zezw o li d ziczy  bolszew ickiej 
grabić nasz dobytek i znęcać się nad naszeini żonami 
i dziećm i. —  Uczenlcom szkół w  Samborze zasyłam y tą 
drogą serdeczne hBóg zapłać1*. —  Pozdrow ien ie żołnierskie 
„C z t ić *  załączają żo łp ierze 12. komp. telegr., 12 d yw iz ji 
s trzelców  kresowych. —  (Następują liczne podpisy).

Dr. Zdzisław Kotiers
specjalista chorób skórnych i wenerycznych, ord, oa  2 — 4 
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Ofiary i pokwitowania.
(Złożono w  naszej Administracji.)

Na plebiscyt śląski: L. Ł. 50 K. '.
Na be badanu; szpitala Marjj M a g d : Komitet 

pflenflea „Wschód" 222 K.
Na pSjbiscyt mazurski: Mar ja Łukomska 20 mk. 

Helena Nabakowa 20 mk. Babel Karol 3.50 mkt
Na wdowy i sieroty po lzgloo.: 1 jrok C państw. 

Seminarjum żeńsk. 25 K.
Na ociemniałych żołn połs: Partja wistowa u 

nadradcy budów. Bratry 30 K Cesia i Zbvszko ofia­
rowują z przedstawienia amatorskiego 45 K.

Na kapfócę Orląt: Jul ja S. 50 K.
Na grobowiec dl pomordowanych bohaterów zlo- 

czowskich: A. S. 50 K.
Na oda uaę dziecka: Komitet pucnika „Wschód" 

220 KI

Na rfrdció! 1 dom polski w  Rskowcn: Zamiast 
mszy żałoDnej w  rocznicę śmierci brata — Marja Pcd- 
łeweka 30 K.

Dla biednych dzieci na ceteb św Antoniego:
Julja S. 50 K.

E u r s a  g i e ł d y .
Lw ów , 5. lutego 1920.

1. Akcje bankowe za sztukę iłącznie z kuponem bieżącym )
W aluta koronowa 

W artość nominalna 
Ostatnia dywidenda

płacą: żą la ja
Bank gallc. Jla handlu i  przem. 400— 24 6C0-—  — •—
Bank h ip gal. 400— 28 725-— — —
Bank hip. zcmel. 400 — 24 485-—  — •—
Bank ludowy 200— 10 305-—  — • —
Bana przem ysłow y 400— 20 635*—  — •—
Bank ziemsk. kred gal. *00— 24 530 — —

II. Akcje To w. hard l. i przem.
Brow ary lw ow sk ie 
Tow . Chodorów  
Tow . akc. Fabr. kart 
Tow . Gafota 
Tow . Górka 
Polska Nafta 
Polskie Tow . handlów * • 
Tow . Przeworsk 
Tow . Rakszawa 
Zakłady elektr. .S iersza* 
Tow . W u „g  
Tow . Zieleniewski 
Lw ow sk i akc. Zakład zanU *

6 0 0 -6 0  
200— 00 
200— 06 
200— 00 
2 0 0 -1 4  
600— 0 
2 0 0 -0  

1 0 0  ) - 8 0  2 2 0 0 1—  
200— 13 300 -  
200— 06 
2 0 0 — 0 

2 0 0 -1 0  
400- -14

900—  
470—  
300—  
310"—  
900—  

1330 — 
49U-00

30000 
275 — 

1000—  
460—

III. L is ty  zastawne za 100 K  (bez kup. b ież.)
4i/s prc. Banku gal. d la handlu i przem . 1001—  1 01*—
41/, prc. Banku hip. gal. 104 00 i05-('0
4 prc. Banku hip. gal. 101 00 102 00

47s prc. Banku hip. zemel.
4,/f prc. Banku kraj. gal.
4 prc. Banku krąj. gal.
J/i7o Tow . kred gal. złem,

4°/0 Tow . kred. g il .  ziem.
41/, prc. Banku kred. ziem . gal.

płacą: 
10Ó-00 
104 00 
101 00 
107-00 
102*00 
102-00

żądają: 
104 00 
105-00 
102-00 
108-00 
103-00 
103 00

IV. Ohligi za 100 K  (bez knponu bieżącego).

4 ’ Za prc. Komun. Banku kraj. 104-00 105-Ou
4 prc. Komun, Banku kraj.- 99-50 100-50
4 prc. Kol. lokal. Banku kraj. 99-50 100-50
4*/, Pożyczk i krąj. gal. z r. 1903 100 00 101-00
4°/0 Pożyczk i kraj. gal. z r. 1904,1905 - 99-50 100 50
4 prc. Pożyczk i kraj. gal. z r. 1908 ^szkolna) 100-00 101 00
4 ’ /a Prc- Pożyczk i kraj. galic. z r. 1913 101 00 102-00
4j /2 prc. Pożyczk i kraj. galic. z r. 1914 102-00 103-50
4 prc. Poż. m. Lw ow a  z r. 1896,1900, 1911 94 50 96-50

V. W aln ty

Ruble carskie po 1 0 0  rb. 2 2 0  — 240-—
• » po 500 rb 225-— 245—

drobne 2 0 0 -— 2 2 0 *- -
.  dnmskle fno 1 0 0 0 ) 60 — 70*—
11 11 i >o 2 0 0 ) 50 — 6 0 * -

Karbowańce (po  1 0 0 0 ) 2 0 *— 30—
G rzyw ny -po 500 i w yżą j] 18-— 2 2  —
1 0 0  franków  franc. 150000 1700—
1 00  franków  szwąj 2700-00 —
1 ster-mg 600 00 0 0 0  —
1 dollar am eiykański 19000 0 0 0  —
1 dollar kanad. 16500 —
1 0 0  marek niem. 25000 tOOHW
1 0 0  lei rumuńskich S15 0C o c o —
L iry  w łoskie

VI. D ew izy.

900-O0

płacą: żądają: transak.
W yp ła ta  na Londyn 650 — 7 5 0 --

,  na Paryż 1500-— 1 OO1— — —
„  na Zurych 2800-— 2900 •—

na Pragę 250-00 250-00 237- -  —
,  na W iedeń 70-00 80-0ń
,  na Berlin 255 - 275 —

O f i h l S Z Ł M I A .
I być może, nikt nie 
zagłębi t a j e m n i c y  
Maryi TARNOWS 1EJ.

Wyśw.etiają obecnie z wiełkiem powodzeniem
„M arys ień k a11 i „Kopern ik11

R O M A M S  2 M A R Y 1  46

T A E K 0 W S E I E J
w  5-»ktow  w sp a trfł m 
wł< s .im d ram acie p t. P 0 L I P “

Strzow sku kreują : Francesha BERTiHl i Rmletfo FOREŁI I.
Nauka i w ychuwauie.

FHO EBLANKA prowadząca 
sam odzielnie froeblówkę 

poszukuje w  godzinach po­
południowych lekcji w  tym  
kiorunku. Zgłoszenia do adm. 
„K u rje ra " pod ,F roeb lanka“ .

9,1

POSZUKUJĘ zręcznej p o - I  f  OSTJUMY, praszcze w yka- l * , , ! , . . . * ! ,  
kojowej z dobrem i pole-;* »  nuje elegancko, szybko i 

cenlaini. Zgłosić się Ossoliń-ltanio Kraw iec damski N .Pollak 
skich I, 11. I. p. Stełanusowa. obecnie Łyczakowska 19. par-j

872 ter. 820 " ' “ b *  ł y tnU , w  tym  6 8  m
łąk jedno 1 dwuhośnyeh od-

npw
 n n ,  .~n i .   wędzenia i  m arynow_ Jalony 5 kim. od miasteczka,

D O L N  t (2H , g 8 ntOW t -  EJ* n ia w szelk ie mięsa (prócz 9 kim. od stacji kolejowej, 
s p r z e d a ż y  z n a n y  cn jkon iny ) w  każdej ilości pr.-yj- 25 kim. od dużego przem y- 

a p a ra tó w  „W lin lm ax dOjmuję św. W ojciecha 12. bo-s łow ego  miasta w ra z  Z bu-

mieszkania.

o a s z e n l a  j g n i a .  p o s z u k u j e  
j f i rma A M. K i e r 5 kI lw ó w  
'B iuro ul. Z i m o r e w i c z a  15. 
m a g a z y n  K o p e r n i k a  4

879

POKÓJ um eblowany z uży­
ciem  kuchni dla bezdzietn. 

małżeństwa wynajm ę, Polna 
28. I. p. 862

czua Teatyńskiej tram waj U. d y n k a m i ,  i n w e n t a r z e m  źy- 
L. 863 w ym  i m a r t w y m  oraz za-

jesiennymi
g^RAWATY 
•  »  b iam  z

W  O K O LIC Y  ul. Stryj sklej 
Radeckiej lub W uleckiej 

poszukuję m ieszkania 2-4 po­
koje kuchnia stajnia na 6 »zt. 
w ozow n ia  najchętniej d -m  
z og iod  m. Czy-isz gotówka 
lub nabiałem. Także m ożliw a 
zamiana na pom ieszkanie w  
śródmieściu. Zgłoszenia Pa- 
czcsniowski Lw u w  Bąjki 25.

895

SA M O D Z I E L N E J  k o - e s  
pond ent k l  p o l s k i e j  i 1 

n i e m i e c k i e g o  j ę z y k a  pi 
s z ą c e j  D.eg e na m a s z y n i e  
p o s z u k u j e  f irrr.a A. M. 
Kiersk,  i Ska.  ul Z i m o r o -  
w i c z a  15. 878

siewam i jesiennym i z a r a z  
rob ię przera-|(j0  s p r z e d a n ia . ' — Zgłosze- 

“ .'7 ,  ‘  dostarczonegO;nja pry jm i,je J in form acji 
m aterjam  Kalecza 11. parter.^udziela Spółka roln icza L w ów  

894 3 -go Maja 1. 12. mezanin 
II. sebody 794P R Z E P IS Y W A N IA  na ma- 

“  szynie przyjm uję. Zgło 
szenia pod ,S. H .-*d jA dm in ,

J C Z N IA  do handlu mają - 1 

*  cegu rod ziców  we Lw o­
wie, poszukuje Jan Riedl 

902

Kupno I sprzedał:

903 Ł L U Z A  wojskow a kamgarno-
 i "  w a do sprzedania. Długo-
 sza 3. II. p. d rzw i 10. Oglą­

dać 3 5. 881

miD O W A  inteligentna po-

P  ŁA S Z C Z  w ieczorkow y 
sny do sprzedania można 

oglądał w  bandiu W . Ligęza 
pl. Halicki 2. 782

S PRZEDAM  2 stojące lam ­
py nocne luksusowe, Gli-

nlańska 7. 11. p. na prawo.
900

POKOJU umebl. z pościelą 
i elektr. ośw ietl, w  po­

b liża  śródmieścia poszukuje 
starsze małżeństwo. Zgłosze­
nia do Adm in. ,K u rje ra “ 
.D. R .“ 896

‘ l S 3 f js S n , 'a .  k a,m1eJ,“  " M * - ?  ■“■* 9 pokoji na p iętrze z kom-gospodarstwa 
idziećmi. Zgłoszenia 
B.* do Administr.

, , i "  w iększą
lub do opieki -50.000 k. kunię zaraz. Zgł o - T “  ‘JUKUJ‘ " IUT

sze „ i pod .K u p iec* « ^ t n j f o r t e m  p rzy  ul. W ronow skiejpod JB. 
899

Różne.

ZA R Z Ą D C Y  i gorzeln ika po­
trzeba zaraz. W arunki po­

dać. Posterestante Hassów ko­
to DemL jy .  869

icr kosl- 
aajlepsze kakao za 

kostjum, płaszczyk damski 
wełniany jedw abny lub aksa­
m itn i1. Brosz? podać adres do 
Adm in „K urjera* pod zna­
kiem  .K lr t o n y '.  733

698 i. 10. za 580.000 koron do 
____________________________nabycia Bank 170.000 kor.

LISY, kuny, tchórze wvpra- Kainirnica II. p iętrowa z kom- 
w iam , Kupąję K arpn k , fom fortem  ogrodem  i ornnże- 

L w ów  Kurków- l )- a .  608 kia P »  9 Pokoi na p iętrze za
  1480.000 kor. Zgłoszenia tisto-

RZEŹBĘ artystyczną z mar ;' vnę przyjm uje Kulikowski 
m ura ka.aryjsk iego za L w ów  Teatuńska 7. 819

, 7 . 0 0 marek i wazon  chiński 
za 700 m arek sprzedam. L w ó w ,.

kamienica,
na lew o oo 1 0  do 1 2  i i  do 6 j * '

869 dania .A . Z.“  do adm. H

Leona Sapiehy 9 drugie p iętro  .I -P IĘ T R O W A
» !  b lisko techniki, do sprza.
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dramat z  wyższych sfer towa-' 
rzyskich w  5 aktach pęjd tyt.-

Bajeczna wystawa

CIiilHP.fi % nl. C^dEMcka s. diella obenie
O S P A D E K  czyli N A K I R A

Mistrzowska gra artystów. Ponadto doborowe uzupełnienie

S f i s  M i  P i l i i i t i i  P r u i i d i  K o r k i w e p
Capital Zakladovjy k“k. ?,001.010.

Pod pow yższą firm ą powstaje w  W arszaw ie pierwsza w ie lka fabryka korków  do butelek i w yrobów  kontow ych  (izo lacje  korkowe, linoleum ) 
z kapitałem  zakładowym  3 m ilionów  marek, podzielonym  na 6,000 akcji po Mk. 500. Zapisy i za l ic zk i  35 prc. t. j. po Mk. 1 75 na każdą ak 
cję przy jm u ją :

Bank Handlowy w  W arszaw ie i o d d z ia ły : w B ę d z i n i a ,  C z ę s t o c h o w i e ,  Ka l iszu,  K i e l c a c h ,  Kutni e.  L ub l in i e ,  Ł o d z i .  M ł a w i e ,  
O s t r o w c u ,  P i o t r k o w i e ,  R ad o m i u ,  R a d o m s k u ,  S o s n o w i c a c h .  W ł o c ł a w k u  i Z a w i e r c i u .

Bank Kwiiecki, Potocki i S-Ka Tow. Akc. w  Poznaniu i o d d z ia ły : w Inowrocławiu, Gdańsku i Warszawie.
Bank Przemysłowy dla Król :stwa Galicji i Lodomerji z W , Księstwem Krakowskiem we Lwow ie i O ddzia ły : 

w K r a k o w i e ,  K r oś n ie  R z e s z o w i e ,  D ą o r o w i e  Gór. ,  D r o h o b y c z u ,  B o r y s ł a w i u ,  J aś le  i S tr y m.
Pom im o olbrzym iego spotizebowania Korków i w yrobów  korkowych, kraj nasz nie posiadał W i e l k i e g o  p r z e m y s ł u  k o r k o w e g o  ! Zabór ro ­

syjski zasilały fabryk i w  L ibaw ie, Rydze i O desie; zabory pruski i ausirjacki — fabryk i niem ieckie. C u d z o z i e m c y  zabierali z ziem  polskich 
m i l j o n o w e  zyski  i W ielk i Przem ysł K orkow y zatrudnia tysiące rąk  roboczych. D zięk i ogrom nym  obrotom  daje altcjonarjuszom w ysoką dywidendę. 
Um ieśzczem e p ien iędzy w  akcjach w ielk iej fabryki korków  jest l oka tą  p e wn ą  i k or zys tną .  Pokaźną ilość akcji rozb iorą  poważni konsumenci j a k : 
B r o w a r y ,  Fa br yk i  C h e m i c z n e  i W ó d  m i n e r a l n y c h ,  Apteki  i D r o g e r i a ,  D ys ty la r n i e  i R u z l e w r m  Win i W ó d e k ,  rozum iejąc do ni os łość  
powst al j i a  takiego przedsiębiorstwa, Opartego na zdrow yeh  zasadach b ez  S p e k u l a c y j n y c h  Celów.  W ielk i P rzem ysł Korkowy ureguluje ceny tych 
w y rob ów  i u zdrow i rynek.

Prospekty i deklaracje, oprócz pow yże j podanych banków, w ysyła  i wszelk ich  in form acji udziela : 10

Biuro „S tĆ ŁK i AKCYJNEJ POLSKIEGO PRZEM YSŁU KORKOW EGO W W AR SZAW IE ,
Ul, Z o r a w i a  L. 1., — TBl efon 143-11, czynne od 10— 1 i od 3 — 6 popołudniu.

Z a ł o ż y c i e l e :  JAN P O T O C K I  JAN S O T C I K  J A N  S O 0 I E S Z G Z A Ń S K I
Fabryka K orków  Lab. cliem. „Janis* Przem ysłow iec.

M a  n a

s p r z e d a ż !
w Ks. Poznańskim. Ma­
jątki ziemskie mniejsze i ! 
większe z  budynkami, in­
wentarzem żyw ym im art. 
,.Fortuna“  ul. Friedrichów 
8. III. p. od 3 5. 885

FO R TE PIAN Y pianina, dobre 
stare długie i zepsute ku­

puje we L w ow ie  i napro- 
w incji Skleniarski Kopern ika! 
2G. Zapodanie stanu, f irmy i 
i ceny pożądane. 897

S PRZEDAM  niedokończony 
zakład przem ysłow y na­

dający się na tartak m łyn 
garbarnię lub coś podobnego 
tnż obok rzek i gościńca i to­
ru kolejowego Żi gulowski 
Przem yślany. 835

KUPUJE 669
Spółka autom obilowa 

, , - h T  O T O  “
l.W O W , Kopernika 54.

S K ŁA D  F O R T E P IA N Ó W  i P IA N IN

,M  O  H I  U  S  Z  % 0“
u l. i  m o ro w ic za  10. — Kupno, sp rzedaż ,  zam ian  

instrum entów pod  korzystny/ni warunkami.

Szczotki wszelkiego rodzaju
p o le c a  na jtan ie j  ‘

1 u d w i k  H o a z a i i r s k i
Główny skład farb i m aterjałów  327'

LWÓW, ULICA AKAD EMICKA L. 3.

Każdy palacz musi przy znać, 
żd tutki i bibułki cygaretews

SOLALl“
n a j l e p s z e .

‘ ! 11V liip  w ipP7nFnU 19  !feluzY> m a c z e t y ,  m aterje angiel- 
U i ł » l i lu  tTIGuŁUI UrJS na kostjuiny i płaszcze poleca

najtaniej 805

Ffi. O p o ls k a  Z?lftróza3.11. g.0, 
Ekspozytura Cekaduru we Lwowie

potrzebuje

Kierowników Kclemn epide- 
demicznych (medyków) i de- 

sy n fe Kej on a rjuszów.
Zgłoszenia z  referencjami przyjmuje biuro Ekspo­

zytura, ul. Mickiewicza 26. 827

Koncern Haffooiy.Dn Kord1
Kratit&Jdi ma

poszukuje pud korzy sn y  mi warunkami

P A l ł E N
ze stenografią, piszących bardzo biegle na

% maszynie.
Zgłoszenia między 9— 12 i 3 — 6.

Kto chcs korzystnie rzecz spieniężyć lub 
okazyjnie kupić, niech odwiedzi j

J.wcwski s !d e p  k o iT . is c y y
w Pasażu Miko'ascha, Pośredniczy w s p rze -;  
dąży i kupnie wszelkich rzeczy prócz mebii. i

Od stycznia 1920 r. zaczął wychodzić

.BARTNIK POLKPfiOT
czasopismo miesięczne ilustrowane, 

poświęcone sprawom
gospodarki pszczelnej, oraz obrotu 

produktów pszczelnych. 893
P s z u d a n e !  O jpcdu ^ 1

Kupcy produktów pszczelnych i fabrykanci 
orzyborów pszczelniczych,

anonsujcie się w „Bartniku fo:tęj90wp“ ! 
Redakcja i M n !n is tra c ia : Lw&w, K c t p e r o i l f a  ;  o .

.SPCJLKJI M O N T E R Ó W '
L w ó w , nl. Mickiewicza 22 (w  podwórzu)

W ykonuje wszelk ie roboty w  zakres działu m aszynowego 
wchodzące. — Potrzebny chłopiec do praktyki. 876

Pierwszorzędną siłę fachową
i z działu delikatesów, korzeni i win przyjmie na- 
ftychmiast renomowana firma Antoni Moor i Jerzy: 
i Stachowicz „Zakopane" Lw ów  ul. Akade­

micka i. 24.

Haczyfi kuchennych |
em aljowanych, cynowanych, oraz  

m etalporcelany. 447

Handlowy „P0 L F E R R W
W ARSZAWA, ul. Z łota 57.

P  Sprzedaż emaljl I. i II. gatunku na w agę  
m t n a j t a ń s z e  ź a O d ło i  - m ;

Sąd okręgow y Oddz. V III. w  
Tarnopolu d. 23. stycznia 1920. 
L. CZ3 un. Vr. 706,1920,20.

Obwieszczenie.
W  sądzie tn tejszym  zakwes- 

tjonowano w  spraw ie do po- 
w yższej liczby  b ieliznę znpeł- 1 

nie nową, najlepszej jakości 
n iew iadom j'ch w łaścicieli a 
w szczególności: i

1) sześć prześcieradeł na 
kołdry, 2 ) pięć poszewek we­
bowych, 3) dwa obrusy ba­
wełniane, 4) dwa obrusy da- 
maszkowe, 5) cztery ręczniki 
wehowe damaszkowe, 6 ) 26. 
serwetek, 7) pięć nowych ser­
wetek. 8 2 8

Niektóre z pow yższych  
przedm iotów  znaczone są mo* 
nogram i „M. Iv.“ tudzież pię- 
cio-pałkową koroną.

Ponieważ wedle stanu a k - ' 
tów  przedm ioty te zrabowane 
zostały podczas p rzew rotów  
ukraińskich w  domach pra­
wdopodobnie pow iatn sokal- . 
skiego, zbarazkiego, lub zło- 
czowskiego, p rzeto  W2yw a  się : 
odnośnych poszkodowanych, 
by w  godz. urzędowych w  
Sądzie tu tejszym  biuro Nr. 
17. celem agnoskowanla tych 
rzeczy, tudzież do przesłucha-; 
nia jak  najrychlej się jaw ili, j

B E - T Ę - M M
B i t t p o  T e c h i u i c z n o ^ H e n d l i i

Ska z ogr. odo. w  W arszaw ie, Św. Krzyska 35.
poleca ze składu

T ok arn ie  że lazn e  od 1-4,5 metr.
L i e r t a ^  k i  do 50 mm. 

FrezeiMki rjn iurersalne i pozicm.
palniki i t. p.

M o t o r : ?  I Art. techn. i t. d. 11. d.
Dostarcza wszei«lcgo rodzaju obrabiarki do żelaza 
i drzewa. Zakupuje całe urządzenia f  bryczne.

Kantor główny W arszaw a Św!gtckrzyska 35.
Fiijs; Łódź Cegielniana 85.

Lwów, Asnyka 11. au
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Ministerstwo Spraw Wojskowyeh, f t ń p u m m e n t  1. Mob.-Org., Sek ja Poborowa i U z u p ,  iaień.
L dz. 1218/20-1.,146, W arszawa, dnia 14 stycznia 1920.

P o n o w iły  p rz e g F ą d  roczników 1897, 1898, [899,1900 i 1901
na podstawie nadesłanych wykazów, rozpatrzy wszystkie sprawy udzie­
lonych zwolnień i odroczeń i w każdym poszczególnym wypadku decy­
zję swoją potwierdzi lub ją  zmieni. P. K. U. postąpi w  dalszym «'iągu 
zależnie od tej decyzji. O ile decyzja ta nie nadejdzie przed upływem 
terminu ważności karty, przedłuży P. K. U. termin ważności o dalszy 
miesiąc. —  Wszystkim popisowym, którzy otrzymają nadal zwolnienia 
lub odroczenia, winna P . K. U. odnotować to w ks ążtczoe wojskowej, 
przytem dla tych, którzy mieli już dawniej wystawioną książeczkę w o j­
skową odnotuje to w 's ta re j książeczce.

Odroczenia mają być udzielane: z art. 56 — na 1 rok, z art.
61 —  na 1 rok, z art. 64 —  do 20 paźdżiernika 1920 rolru.

Po dn u 1. kwietnia 1920 r. wszystkie ks.ążtczki wojskowe popi­
sowych roczników 1897— 1901. których data decyzji o odroczeniu, lub 
zwolnieniu będzie wcześniejsza, niż dnia 16. lutego 1920 r. będą uwa­
żane za nieważne.

Jednocześnie Ministerstwo Spraw W ojskowych wyda rozkaz, ażeby 
z dniem 1 kwietnia b r, rozpoczęto bezwzględne ściganie uchylających 
się od słdżby wojskow ij, a zarazem żwróci się do Ministerstwa Spiuw 
Wewnętrznych, ażeby władze cywilne wszelkiemi rozpoiządzalnemi środ­
kami dopomagały do schwytania ukrywających się, należnego ich uka­
rania i wcielenia do szeregów.

Za zgodność ll-g i Wiceminister S p ra w  W ojskowych
Lwów , dnia 3. lutego 1920. ( — ) K . SO S ó h O W S K I, m. p.

F IA L ItA  m. p kap itan . Jenera ł-p poru czn ik .

Zarzaaza się ponowny przegląd wszystkich popisowych roczników 
1897, 1898, 1899, 1900 i 1901 którzy otrzymali zupełne zwolnienie
lub odroczenie służby wojskowej, oraz przegląd wszystkich mężczyzn 
'wymienionych roczników, którzy dotychczas do przeglądu wojskowego 
nie stawali. — Wszystkie dotychczas udzielone zwolnienia i odroczenia 
dla popisowych wymienionych roczników, anuluje się. Ki misja przeglą­
dowa winna w sposób normalny rozpatrzyć prośby, które przez zgłasza­
jących się będą złożone i rozpatrzeć ję  zupełnie niezależnie od poprzed­
nich decyzji. Ulgi mają być przyznane wyłącznie według „Tymczasowej 
Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.
. Zgłaszanie się poszczególnych roczników ustala się na czas od lb. 
[lutego do 20. marca b. r. —  Każdy popisowy, który dawniej otrzymał 
^zwolnienie lub odroczenie, musi stanąć przed Komisją Przeglądową tej 
!P. K U., w  którei ewidencji obecnie się znajduje.

Uznani przy przeglądzie za zdatnych, zarówno kategorji A  (służba 
jfcgiowa), jak i kategorji B (służba wartownicza) otrzymują 5-oniowy ur­
lop, poczem będą obowiązani zgłosić się do właściwej P. K. U. celem 
[odesłania do miejsca przydziału służbowego. —  OdeJanie rekrutów do 
miejsca przydziału nastąpi według zapotrzebowania, k.óre D O. Gen, 

inadeśle do każdej P. K U.
Popisowycn, którzy rrają zwolnienie lub odroczenie, udzielone 

przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, nie należy na razie wcielić do 
ioddzialów. Co do nich. komisja nie poweźmie zadn. j decy/ji. lecz wyda 
lin „Tymczasowe karty odroczenia“ . M nisterstwo spraw Woj-kowych

Powłatowp Komenda Uzupełnień 40. p p lw ó w  L - dz* 18/poufne.

Powyższe rozporządzenie Min. Spraw Wojsk., dotyczące przeg!ąJu m ężczyzn narodwości polskiej, podeje się do ogólnej wiado­
mości i wykonania.

Szczegółowo zarzsdza się: i )  Komisje Przeglądowe tęcią urzędować :a) dla miasta Lw ow a przy ul. Jabłonowskich I. 11, —  dla powiatu
Lwowskiego w  urzędzie gminnym w Z ;m a  sty to  wie. — b> dla DOwiau Żółkiewski go w Żółkwi w sali „Gwiazda**, —  c) dla powiatu
Sekulskiego w  SokaiU w  Magistracie. —  2) Przed powyźszemi Komisjami Pizeglądowemi o godzinie 8'30 winni się jaw ić :

L w  ó  xv — 3VE l a  p, t  o. 1.
2.

marca
M

br. p .pis. urodź. 

*  •  »

w  r. 1899 z
9 9

gm in mające początkowe lit,

E

od A. 
od L.

do K.
do R.

16. lutego br popis, urodź. w  r. 1897 k lórvch  nazw. zaczyi.ą ją się od lit. A, do Ł. 5. 9 X  »  » 9 9 • 19 W 9 od S. do Z.
17. >1 19 99 99 t »  *1 9* 99 99 99 ń  11 M. do Z. 8. » * 99 1) n  19(> • » « » od A. do K.
18. »  1 1 i *  n  t ’  1898 , „  u  „  , .  „ A. do I}. 9. 99 > • . 99 • 9 9 od L. do R.
19. 99 99 »» n t. , , « « ,, ,, ,, M. do Z. t o - » 99 %  » «  • » n 9 9 od S. do Z.
20. 99 99 j,  it )) *899 ,, ,, ,, ,, ,, A. do L. 15. S n  n  » ,  1901 D 9 » 9 od A. do G.
21. ii n ■ j, n  i i  n  »  „  i ,  i ,  , » M .  do Z . 19. «f *  •  9 »  > 9 9 • « od H. do K
23. ii  9i A. i B 17. • 99 *  » V  » « 9 9 M od L. do O
24. n  t t C. D. i E. 18. n • 9 9 • 9

9
9 od P do S

25. 97 n F. i G. - 19. 9 » 9 9 • »
« 9 od T. do Z

26.
‘27.

fi  11 H. 1. i J.
K . p  o  xv l a t & Ć >  ł  1 3 Z  4  G 1 XV.

'28. li >» Pop isow i urodzeni w  roku 1900, których nazw iss I-. i M. 16, lutego br. popis, urodź. w  r. 1897 z gm in mające początkowe lit. od A. do M.
1. marca br. zaczynają się od l it * " N. i  O. 17. » n  »  »

»  n 99 « 9 9 od N. do Z.
2. » »  l i P. 18. 9 99 9. »  1898 »

9 • « od A. do M.
3. 11 91 R 19. 9 9 »  9 9 » » 9 4 9 od N. no Z
4. 11 11 S 20. « * 9 9 .  1899 S 9 9 9 od A. do M
5. 99 91 > T  U. i Z. 21. n 9  9  9 •  * 9 9 9 9 od N. do Z-
6. 99 11 w . 9 23. ■ n 9 n 9 9 9 9 od A do K -
8. V  * A. i B. 24. » 99 W » o ■

9 9 9 9 od L. do R
9. 9 1* C. D. i E. 25. u 9  ■  9 •  9 9 9 9 9 od S. do Z

1 0 . *» 9 F. t  G . 26. 9 9  9  9 9 1901 9 9 9 9 od A. do K
11. 9 n H. 1. i J. 2\ 9 9 9  9 99 • 9 9 9 9 od L. do R-
12. •  n K. 28. 9 9  9 9 S 9 9 0 9 9 od S. do Z

l i s .

15.
*  *  

M *

^opisow i urodzeui w  roku 1901, k torycn  nazwlsica 
zaczynają się od lite r

L. i M.
X. i O P  o  xv l  a X s o  Ic a  1.

16. •  » P. 1. ma^ca nr. pop isow i urodź, w  k, 1897 z gm in mające początkowe l i t  od A. do M.
17. 9) » R. 2. » » »» 11 9  » 9

» n 9 od N. do Z.
18. 9 9 S . 3. * 9 11 U ,  1898 9 ■j 91 99 od A. do M.
19. 99 * T. U. i Z. 4. • n 11 9 u n 9 19 1 1 99 od N. do Z.
20 •  9 . W . 5. w »  9 99 „  1899 1 1 ♦1 1 1 99 od A. do M.

6. 99 t, 9  » 99 19 11 ł 9 9* 91 od N . do Z.

jp o  w  l a t  X_i w  ó  -w. 8.
9.

99

91

»>  99 99 

•9 1» 19

„  1900
•  n

9

9

9
9

9

9

9

99

od A. 
od k.

do K. 
do R.

16. lutego br. popis, urodź, w  r. 1897 x  gm in  mające początkowe ]it. od A. do M. ljS 19 11 99 19 9 M » 9» od S. do Z.
17. E » M 91 *  9 9 n  •  W od N. do Z. 11. 1 ? 99 9ł 1# „  1901 99 99 19 99 od A. do K.
23. O  9 , •  *  • do A .  do M. 1 2 . 19 19 99 99 99 99 99 99 91 99 od L. do R.
24. n  n «  .  «  * od X. do Z. 13. • 1 99 99 19 , J* 99 91 19 ł * 19 od S. do Z.

3). (JLGI (c<łr>czeinia służby).
OdtecKUjC j  nżby w ji.sui w  j przysftfpfe: 

JArf. 61. d) (Jedynym żywicielem pozbawionych pod­
pory ncwiz;n, albo niezdolnych dio pracy rodz,ców. 
dziadka, babki, albo bpao i sióstr.

b) bratu nas.ępującstnu wiekiem po żołnie­
rzu1 zabitym na wojnie lub zmarłym z ran, albo 
wskutek ran .niezdolnym do pracy, a’bo umartym 
na wojnie wskutek choroby, jeżeli przez udzie­
lenie odroczenia może być wyświadczona niezbę­
dna i> >moc jego rodzenie.
Art. 64. c). uczniom szkół średnich przez Państwo 
Uznanych,

d). słuchaczom Uniwersytetu i  wyższych za­
kładów naukowych.

e) poświęcającym się studyom teologp wy- 
fcnania rzym*. kat. oraz innych wyznań chrześci­
jańskich, ula uzyskania święceń kapłańskich. 4). 
popisowi mający prawo do uzyckania ulg i odro- 
pzeń winni przedłożyć komisy* Przeglądowej od-

Drukieu Artura Gol&oazw we Lwowie. SykstuJc.- 19.

! powi-ednte, należycie udbkutn mt-owane porfen e, u- 
i.zhsadniająca ich prawo do ulg, względnie odro­
czeń.

Do wspomnianych podań winni dołączyć:
a), uczniowie szkół średn ica os-a hity świade­

ctw^ sz!:olne i poświadczenie Dyrckcyi Szkolnej 
że uczęszczają do sz:koty,

b). s/uchaoze wyższr en zak’ aTów naukowych 
indeks i poświadczenie odnośnego dziekanatu że 
są przyjęci i  uczęszczają na wykłady,

5). Zwolnienie od' służby wojskowej będą:
a). Ci którzy przez Komisyę Przeglądową zo­

staną skwalSfikowa.nl jako niezdolni do służby 
wojskowej, (Art. 56.)

b). kapłani i  zakonnicy, wyznań chrześcijań­
skich, pastorowie wyznania ewangellcko-augsbur" 
skiego i  ewangelicko-reformowanego uzani przez 
państwo rabini i uznani przez Państwo duchowni 
innych wyznań.
([Art. 68.), 6). Ochotnicy winni prcedlożvć:

a), merrykę chtztu (urojenia)',
b). św iadectwo moralności iub poświadczenie 

stzkolne w g  ęin ie zakładu,
c). pozwolenie rodziców na plśmte, o ile nie 

mają ukończonych 21 lat, przycza.n auton ycunos', 
podpisu ojca lub matki ma być potwierdzona przez 
Policyę, Urząd gminny lub urząd paranainy i za­
opatrzony w  pieczęć tego urzędu.

d). deklaracye na pćarnie o  jle nile należą dlo 
wyznania rzym. kat. że są narodowości polskiej.

7). Popisowi, któizy dotychczas wogóle nie 
stawali winni przedłożyć Komisyi „Zaświadczenie" 
otrzymane przy sposobności zapisania ich do l*st 
poborowych.

8). Uchylający się od poboru wojskowego bę­
dą w myśl Dekretu Naczdnika Państwa z dlnia 4. 
lutego 1919. Nr. 14. punkt ,168 pociągnięci db su­
rowej odpowiedzialności.

NIEDZIELSKI m- p. 
pułkownik. ' |
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